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Mieszkanie 
za remont

30. edycja Konkursu Dobry Wzór

Zamknięcie 
kąpieliska

Trwa nabór do Konkursu Dobry Wzór or-
ganizowanego przez Instytut Wzornictwa 
Przemysłowego. Już tylko do końca sierpnia 
można zgłaszać produkty i usługi dostępne 
na polskim rynku.
Konkursu Dobry Wzór nie trzeba przedstawiać. To 
historia sama w sobie. Przez 30 lat jego trwania, na-
grodzono setki doskonale zaprojektowanych pro-
duktów, doceniono pomysłowość i pracę badawczą 
wielu projektantów. Wystarczy wspomnieć takie 
nazwy jak Pesa, Kler czy Bolesławiec, by wiedzieć, 
że mamy do czynienia z designem na najwyższym 
światowym poziomie. W 30. jubileuszowej edycji, 
debiutuje nowa kategoria, czyli Food Design.
Ideą Konkursu jest promowanie dobrego i inno-
wacyjnego wzornictwa kształtującego polski rynek 

zarówno wśród ekspertów w branży, jak i użyt-
kowników oraz potencjalnych klientów. Nagrodą 
główną jest możliwość posługiwania się szero-
ko rozpoznawalnym znakiem Dobry Wzór, który 
przez lata zdobył ugruntowaną pozycję na wielu 
rynkach. 
„Konkurs Dobry Wzór stał się marką świadczącą 
o dobrze zaprojektowanym produkcie. Kryteria oce-
ny, którymi  jury kieruje się w trakcie obrad, gwaran-
tują przyszłemu konsumentowi, że ma do czynienia  
z profesjonalnie zaprojektowanymi produktami. 
Konkurs premiuje dobre praktyki wzornicze i promu-
je produkty fi rm, które wyróżniają się dobrym wzor-
nictwem na tle innych” – zachęca do udziału Prezes 
Agnieszka Wasilewska.
Finałowe projekty zostaną  zaprezentowa-
ne na corocznej wystawie pokonkursowej 
w siedzibie Instytutu Wzornictwa Przemy-
słowego w Warszawie. Zgodnie z wieloletnią 
tradycją powstanie także katalog Laureatów 
Dobry Wzór 2023, który jest dodatkowym źró-
dłem promocji dla nagrodzonych produktów
i usług. 
Z okazji 30-lecia Dobrego Wzoru wystawie pokon-
kursowej będzie towarzyszyć wystawa retrospek-
tywna.
Zgłoszenia do Konkursu przyjmowane są do 
31 sierpnia 2023 roku przez formularz dostęp-
ny na stronie: www.dobrywzor.com.pl

To kolejna ciekawa inicjatywa 
włodarzy Żyrardowa. Program 
„Mieszkanie za remont”  wiąże się 
nie tylko ze zwiększeniem możli-
wości na otrzymanie mieszkania 
komunalnego, ale również zwięk-
sza świadomość najemców miesz-
kań komunalnych. To, że mieszka-
nia komunalne w Żyrardowie są 
w różnym stanie, wiedzą wszyscy. 
To, że powinni być za nie odpowie-
dzialni, nie do wszystkich trafi a. 
Program „Mieszkanie za remont” to 
transakcja wiązana. Jeśli najemca chce 
otrzymać poza kolejnością mieszkanie 
komunalne, może zgłosić się do no-
wego programu. To duża szansa na 
własne mieszkanie, bo po wejściu do 
programu i otrzymaniu mieszkania, po 

upływie 5 lat, najemca ma prawo do 
wykupu mieszkania. 
Nie ma się, co oszukiwać. Do pro-
gramu wpadają mieszkania w niskim 
standardzie i wymagające generalne-
go remontu. Stąd jest to opcja dla tych, 
których stać jest na przystosowanie 
sobie warunków mieszkaniowych. Jed-
nak, co jest szalenie istotne, mieszka-
nia komunalne oddane w programie 
„Mieszkanie za remont” mieszczą się 
w kamienicach objętych innym pro-
gramem „Domy pełne historii”, który 
zakłada remont części wspólnych ka-
mienicy. Innymi słowy, decydując się 
na mieszkanie do remontu, lokatorzy 
wprowadzają się do kamienicy po ge-
neralnym remoncie z wymienionymi 
instalacjami, dachem i elewacją. Od-
nowione są również części wspólne – 
korytarz, poddasze. Przekazywane do 
remontu lokale to pustostany i miesz-
kania po lokatorach eksmitowanych. 
Takie mieszkania trafi ły do 36 rodzin.

W poniedziałek, 21 sierpnia, za-
mknięto kąpielisko nad Zalewem 
Żyrardowskim. Badania wykaza-
ły, że woda nie spełnia warunków 
pod kątem parametrów mikro-
biologicznych. W wodzie wykryto 
bakterię E.coli. Kąpielisko zostanie 
otwarte, jeśli kolejne badania nie 
wykażą obecności bakterii. 
W poniedziałek spółka Aqua Żyrardów 
pinformowała o zamknięciu kąpieli-
ska w związku z wykryciem bakterii 
E.coli w wodzie. Badania mikrobiolo-
giczne przeprowadzane są regularnie 
w czasie otwarcie kąpieliska. Tym ra-
zem w związku z nieprawidłowościami 
pod kątem parametrów mikrobiolo-
gicznych kąpielisko zostało zamknięcie. 
Bakteria E. coli jest elementem fl ory 
bakteryjnej jelita grubego. Reguluje 
proces rozkładu pokarmu i uczestni-
czy w powstawaniu witamin z grupy B,  
witaminy K. Bakteria E. coli w wodzie, 

glebie jest normalnym stanem, ponie-
waż dostaje się tam razem z wydzieli-
nami lub kałem. Jednak bakteria coli 
w wodzie doprowadza do jej skażenia, 
a to stanowi zagrożenie dla zdrowia, 
a nawet życia człowieka. Stąd decyzja 
o zamknięciu kąpieliska. 
Mimo to nadal dopuszczone jest ko-
rzystanie z rowerków, łódek, kajaków 
i uprawianie sportów wodnych, które 
nie wymagają wejścia do wody. Zagro-
żeniem dla zdrowia człowieka nie jest 
sam kontakt z wodą, ale przedostanie 
się bakterii do jamy ustnej i układu po-
karmowego. 
Zakażenie pałeczką E.coli powoduje 
wymioty, biegunkę i skurczowe bóle 
brzucha. U niemowląt może być jed-
nak odpowiedzialna za wystąpienie 
zapalenia opon mózgowych i sepsy, 
dlatego zachowanie bezpieczeństwa 
i szczególnej higieny jest tak istotne. 
Bakteria E. coli w wodzie czy pozosta-
wiona na przedmiotach codziennego 
użytku jest nieodporna na środki de-
zynfekujące. Ginie również w wodzie 
o temperaturze 60 st. 
Kolejne próbki wody z Zalewu Żyrar-
dowskiego już zostały pobrane. Jednak 
do momentu zamknięcia tego wyda-
nia, nie udało nam się ustalić, jakie są 
wyniki najnowszych badań. W związku 
z tym o otwarciu kąpieliska, będziemy 
informować na profi lu Życia Powiatu 
Żyrardowskiego na Facebooku. 
Już w najbliższą środę (23.08.2023 r.), 
zostanie przeprowadzone kolejne ba-
danie. Wtedy zostanie podjęta decyzja 
co dalej z działalnością kąpieliska. 

A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N YA R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y
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Żyrardów  
planem filmowym

Z początkiem sierpnia Apple Film Production, 
wiodąca na polskim rynku firma zajmująca 
się produkcją filmową, rozpoczęła w Żyrardo-
wie zdjęcia do nowego filmu fabularnego pt. 
„Brat” w reżyserii Macieja Sobieszczańskiego 
z Agnieszką Grochowską, Julianem Świeżew-
skim, Jackiem Braciakiem i Tomaszem Schu-
chardtem w obsadzie. W rolach głównych 
młodzi aktorzy, wybrani w wielomiesięcznym 
castingu, Filip Wiłkomirski i Tytus Szymczuk. 
Film trafi na ekrany kin w 2024 roku.

„Brat” to pełna emocji opowieść o nastoletnim za-
wodniku judo, który walczy o przetrwanie swojej ro-
dziny po tym, jak jego ojciec trafił do więzienia. 

„Od dawna myślałem o historii na temat dojrzewania, 
kiedy wszystko dzieje się po raz pierwszy, kiedy marze-
nia zmieniają się w cel i kiedy przez chwilę wydaje się, 
że wszystko jest możliwe, jeśli tylko wystarczająco się 
tego pragnie. Ten film może być inspiracją dla wielu, 

by wierzyć, marzyć i nigdy się nie poddawać.” – mówi 
reżyser Maciej Sobieszczański, laureat festiwali 
w Berlinie i Locarno, twórca m.in. międzynarodowo 
docenionej produkcji „Zgoda”.

14-letni Dawid mógłby zostać mistrzem judo, gdyby 
nie jego wybuchowy temperament i agresja, które 
trudno mu kontrolować. To jedyne dziedzictwo, ja-
kie ma po swoim brutalnym ojcu, który odsiaduje 
wyrok w więzieniu. Dawid stara się spełnić ocze-
kiwania matki, jednocześnie opiekując się swoim 
9-letnim bratem. Dostaje szansę, by odmienić swo-
je życie, kiedy zostaje zaproszony na ważny turniej 
judo w Gdańsku. Ale czy ma w sobie to, czego trze-
ba, aby wykorzystać tę jedyną w życiu okazję?

Maciej Sobieszczański i Grzegorz Puda, autorzy 
„Brata”, byli wielokrotnie nagradzani za swój sce-
nariusz, co zapowiada doskonały materiał literacki, 
tworzący fundament filmowej opowieści. Zdobyli 

m.in. nagrodę im. Krzysztofa Kieślowskiego za Naj-
lepszy Scenariusz z Europy Wschodniej, a znakomi-
te grono jurorów przyznających tę nagrodę, do któ-
rych należał m.in. producent „Thelmy i Luizy” i „Misji”, 
w uzasadnieniu werdyktu napisało: „To pełne emocji 
studium braterskiej relacji w obliczu wielkiej presji. Sce-
nariusz, który wyróżnia się jako dzieło wyjątkowo po-
ruszające, przedstawiające realistyczną i uniwersalną 
historię dramatycznych zmagań rodzinnych.”

Główne role w „Bracie” tworzą młodzi aktorzy, któ-
rych prowadzenie jest niezwykle wymagającym 
wyzwaniem dla reżysera. Ich poszukiwania zajęły 
Maciejowi Sobieszczańskiemu blisko osiem miesię-
cy, a na castingach, organizowanych w całym kraju, 
pojawiły się setki dzieci i nastolatków. 

Wybrani z castingu Filip Wiłkomirski (filmowy Da-
wid)  i Tytus Szymczuk (w roli Michała) to utalento-
wani młodzi zawodnicy judo. Tytus pierwsze do-
świadczenia na macie zdobywał już od trzeciego 

roku życia, wygrywając liczne medale, a obecnie 
odnosi pierwsze sukcesy na międzynarodowych 
zawodach i campach, a w 2023 roku liczy na zdo-
bycie TOP 3 w International Judo League w swojej 
kategorii wiekowej. Z kolei Filip jest jednym z naj-
zdolniejszych zawodników judo w swojej kategorii 
wiekowej, wielokrotnie triumfował na prestiżowych 
międzynarodowych zawodach w kraju i za granicą. 
Wśród rówieśników wyróżnia się nie tylko wyjątko-
wo bogatym wachlarzem opanowanych technik, ale 
przede wszystkim dojrzałością sportową i inteligen-
cją na macie.

Chłopcy  zagrają u boku fantastycznych twór-
ców: w  rolę matki chłopców wcieli się  Agnieszka 
Grochowska, która ostatnio na nowo rozpaliła za-
interesowanie widzów rolą w „Dniu matki” w reży-
serii Mateusza Rakowicza. Trenera judo zagra Julian 
Świeżewski („25 lat niewinności”, „Filip”), który z Ma-
ciejem Sobieszczańskim spotkał się już na planie fil-
mu „Zgoda”. Partnerować im będzie Tomasz Schu-
chardt („Wielka woda”). 

Za kamerą stanęła wybitna  autorka  zdjęć  Jolan-
ta  Dylewska,  o  scenografię  zadba  nagrodzona 
EMMY Ewa Skoczkowska. 

Większość zdjęć do filmu powstanie w Żyrardowie, 
do którego filmową ekipę „Brata” sprowadziła uro-
da miasta i przychylność dla filmowców.

„Żyrardów to wymarzone miejsce do zdjęć. Położone 
z dala od hałaśliwych centrów, pełne uniwersalnych 
historii wartych opowiedzenia. Los sprawił, że fabryka 
i miasteczko zbudowane wokół niej w XIX-wieku, zacho-
wały swoją wspaniałą formę, a współczesność przecina 
się w nim z historią w sposób nieinwazyjny, jednocze-
śnie oferując nam, filmowcom, możliwość przygląda-
nia się wszystkim warstwom miasta i jego mieszkań-
com. Pięknie koresponduje z naszym filmem, z ideą, że 
wszyscy chcemy być zauważeni. Mamy poczucie nie-
codziennego wydarzenia, że znaleźliśmy w Żyrardowie 

wszystko, co jest potrzebne do zrealizowania naszego 
filmu: nienaruszoną historyczną część miasta a obok 
nowoczesną architekturę, linie autobusowe łączące 
w całość wszystkie dzielnice, halę sportową, szpital. 
A przede wszystkim przychylność prezydenta miasta 
oraz pracowników urzędu miasta i miejskich instytucji, 
bez wsparcia których nasz film by nie powstał.” - ko-
mentuje reżyser filmu, Maciej Sobieszczański.

„Cieszę się, że nasze piękne miasto, o ciekawej indu-
strialnej zabudowie i unikalnej urbanistyce, nie prze-
staje zachwycać filmowców i po raz kolejny Żyrardów 
staje się tłem do stworzenia obrazu filmowego.” - mówi 
prezydent Żyrardowa, Lucjan Krzysztof Chrzanow-
ski. - „Śmiało mogę powiedzieć, że nasze miasto na sta-
łe wpisało się w historię polskiej kinematografii. W Ży-
rardowie, w 1946 roku, powstała jedna z pierwszych 
w Polsce, Wytwórnia Filmów Naukowych, gdzie żyrar-
dowianin Karol Marczak, reżyser, operator, prekursor 
polskiego filmu przyrodniczego wspólnie z żoną Martą, 
realizowali swoje pionierskie produkcje. A na przestrze-
ni kolejnych lat Żyrardów użyczał swoich plenerów do 
wielu produkcji filmowych i serialowych. Mam nadzie-
ję, że twórcy filmu ,,Brat” pozostaną na długo z miłymi 
wspomnieniami z Żyrardowa.” 

„Do Żyrardowa sprowadziła nas pasja reżysera, Ma-
cieja Sobieszczańskiego, który poszukiwał miejsca na 
zdjęcia dla swojego filmu. Żyrardów poznał wcześniej 
jako wykładowca i współprowadzący Szkołę Wajdy (d. 
Mistrzowska Szkoła Andrzeja Wajdy), tu w 2022 roku 
otrzymał Nagrodę „artSkrypt” na żyrardowskim in-
terdyscyplinarnym Festiwalu Sztuk „Miasto Gwiazd”. 
Daliśmy się ponieść zauroczeniu Maćka niecodzien-
nością miasta, którego wewnętrzny puls fotografuje 
teraz wybitna polska autorka zdjęć, Jolanta Dylewska. 
Ogromnie nas cieszy, że dzięki współpracy z władza-
mi miasta, Żyrardów będzie nieodłączną częścią tego 
wyjątkowego projektu.”  – powiedziała Izabela Wójcik, 
producentka z Apple Film.

Dystrybucją „Brata” w Polsce zajmuje się Monolith 
Films, film powstaje przy wsparciu Polskiego Insty-
tutu Sztuki Filmowej, Warszawskiego i Mazowiec-
kiego Funduszu Filmowego, Gdańskiego Funduszu 
Filmowego, Wytwórni Filmów Dokumentalnych 
i Fabularnych oraz studia postprodukcyjnego Orka. 
Partnerem filmu jest Miasto Żyrardów.
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Upamiętnili bohaterów Bitwy Warszawskiej

FOTOREPORTAŻ

15 sierpnia w Żyrardowie odbyły się tradycyjne 
obchody Święta Wojska Polskiego. W tym roku 
przypada też 103. Rocznica Bitwy Warszaw-
skiej. Z tej okazji na zaproszenie Prezydenta 
Żyrardowa przy mogiłach polskich żołnierzy 
z wojny polsko-bolszewickiej stawili się przed-
stawiciele władz samorządowych, instytucji 
państwowych, lokalnych i partii politycznych.
Święta państwowe to dni, kiedy pomniki przybierają 
barwy narodowe, a wydarzenia z udziałem samorzą-
dowców trwają całe dnie. Nie inaczej było 15 sierp-
nia, kiedy przy mogiłach polskich żołnierzy z wojny 
polsko-bolszewickiej stawili się przedstawiciele władz 
samorządowych, instytucji państwowych, lokalnych 
i partii politycznych. Prezydent Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski podkreślił, że 15 sierpnia to wyjątko-
wy dzień, bo hołd składany jest nie tylko bohaterom 
Bitwy Warszawskiej, ale również dzisiejszym żołnie-
rzom, wśród których również jest jego syn, co spra-
wia, że prezydent święto wojska polskiego obchodzi 
również bardzo osobiście i emocjonalnie.
To kolejny rok, kiedy w żyrardowskich obchodach 
udział brała Wojskowa Asysta Honorowa 37. dywizjo-
nu rakietowego Obrony Powietrznej pod dowódz-
twem ppłk. Arkadiusza Grzegorowskiego. Hołd pole-

głym żołnierzom złożyli przedstawiciele władz miasta 
i powiatu, służb mundurowych, organizacji społecz-
nych, zawodowych, partii politycznych oraz miesz-
kańcy. Modlitwę za zmarłych bohaterów poprowadził 
ks. Rafał Nawrocki z Parafii pw. Matki Bożej Pociesze-
nia. Następnie okolicznościowe przemówienie wy-
głosił Prezydent Miasta Żyrardowa Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski. Na zakończenie uroczystości delegacje 
złożyły kwiaty przy Pomniku Nieznanego Żołnie-
rza. Następnie zebrani goście udali się na 
uroczystą mszę świętą do kościoła 
pw. Matki Bożej Pocieszenia 
odprawiona została msza 
św. w intencji Ojczyzny. 
Uroczystości zwień-
czył koncert pieśni 
patr iotycznych 
w wykonaniu 
zespołu Jana 
Stokowskiego 
na Placu Jana 
Pawła II.
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Harcerskie kolonie  

powróciły
Po 6-letniej przerwie powróciły kolonie har-
cerskie Komendy Hufca ZHP Żyrardów. Trzy-
dziestoosobowa grupa wypoczywała w Ła-
zach w zaprzyjaźnionym ośrodku „Posejdon”. 
Uczniowie żyrardowskich szkół mieli ciekawy 
program na zaplanowanych 10 dni wypoczyn-
ku. 
Słoneczna letnia pogoda sprzyjała zażywaniu ką-
pieli morskich, plażowania i kąpieli w basenie. Bał-
tycka bryza dodawała ochłody i sił do sportowo-re-
kreacyjnych działań. Koloniści konstruowali z lego 
robota Milo zasilanego silnikiem, składali słomki   
w różne kształty, programowali roboty photon, 
malowali koszulki, rzeźbili w piasku, grali w piłkę 
siatkową, w siatkówkę plażową, badmintona, rin-
go, w tenisa stołowego, rysowali na betonie, wyko-
nywali prace plastyczne, grali w kalambury.  Dużo 

radości sprawiła gra terenowa 
w lesie- zdobywanie chust 

czy zabawy ruchowe 
na plaży np. czoł-

gi oraz bitwa 
balonowa. 

Wspól-
n i e 

bawili się i pląsali 
podczas ogniska, 
piekli również 
kiełbaski. Grupa 
chętnych uczest-
ników wybrała się 
też na przejażdżkę   
rowerami do miej-
sca, gdzie Jezioro Jam-
no wpada do Bałtyku. 
Dużo śmiechu wzbudził 
chrzest kolonijny czy wie-
czorny kabareton. Koloniści 
zachwycili się również zachodem 
słońca. Nieplanowaną atrakcją kolonii 
okazał się koncert Grzegorza Hyżego na let-
niej scenie w Łazach. W ośrodku nie zabra-
kło integracji z innymi koloniami podczas 
dyskotek czy meczów towarzyskich. Ko-
loniści w turnieju „Co wiem o wybrzeżu” 
wykazali się zdobytymi podczas turnusu 
informacjami. 
- My harcerska rodzina mamy swoje spo-
soby, aby pozostawić niezapomniane 
wrażenia. W ośrodku, w którym wypoczy-
wamy jest wiele atrakcji. Są boiska i teren 
rekreacyjny, jest basen, siłownia i kilka 
świetlic. Tu można stworzyć bardzo dobre 
warunki do uprawiania sportu czy rozwi-
jania zainteresowań kolonistów – mówiła 
Beata Marzęda-Przybysz, kierownik kolonii. 
- W tym ośrodku osobiście zorganizowałam 
niegdyś 4 kolonie. Tu właśnie wychowałam 
wielu animatorów kultury, sportu i turystyki. 
Każdy zespół uczestników to cudowne wspo-

mnienia. Dziękuję kadrze i kolonistom za fajny 
turnus – dodała.

Na zakończenie kolonii dzieci otrzymały pa-
miątkowe dyplomy z wpisanymi letnimi suk-
cesami. Radosny i bezpieczny wypoczynek 
zapewniła kadra w składzie Beata Marzę-
da-Przybysz - kierownik oraz Malwina 
Sokulska i Justyna Czarnecka -wy-
chowawcy.

Foto: Komenda Hufca ZHP  
Żyrardów
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Kolejna wakacyjna potańcówka odbyła 
się  w żyrardowskim amfiteatrze w Parku 
Dittricha. Jest to następne wydarzenie zor-
ganizowane przez Miasto Żyrardów, podczas 
którego mieszkańcy mogli bawić się  przy 
muzyce Orkiestry Gedeon Richter Polska. 

20 sierpnia mieszkańcy Żyrardowa ponownie 
mieli okazję przenieść się w świat muzyki, tańca 
i radości podczas letniej potańcówki zorganizo-
wanej przez Miasto Żyrardów w rozkwitającym 
zielenią otoczeniu Parku Dittricha. Wydarzenie 
przyciągnęło wielu entuzjastów muzyki klasycz-
nej i tańca, którzy w rytmach Orkiestry Gedeon 
Richter Polska spędzili niezapomniany wieczór.

Mimo licznych odzewów młodzieży w ży-
rardowskich social-mediach, jest to ko-

lejne wydarzenie przeznaczone 
dla osób starszych, na widowni 

próżno było szukać osób po-
niżej 40 roku życia. 

Letnia potańcówka w Ży-
rardowie z udziałem Or-
kiestry Gedeon Richter 
Polska to nie tylko 
muzyczne wyda-
rzenie, ale również 
znakomita okazja 
do relaksu i zaba-
wy. Wciąż pozosta-
je w pamięci jako 
chwila, w której 
miasto ożyło dźwię-
kami i ruchem, two-

rząc niepowtarzalną 
atmosferę letniej przy-

jemności.

Letnia potańcówka  
z udziałem Orkiestry 

Gedeon Richter Polska
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W niedzielę 13 sierpnia odbyła 
się kolejna Potańcówka w Par-
ku Seniora. Tym razem na 
scenie zagościli Ania i Mirek 
Sajakowie, którzy zaprezento-
wali znane polskie i zagranicz-
ne szlagiery. Popularne utwo-
ry porywały publikę do tańca.
13 sierpnia w Parku Seniora 
w Żyrardowie zagościli Sajakowie. 
Małżeństwo już wcześniej miało 
zagościć na żyrardowskiej scenie 
jednak pogoda spłatała figla. Tym 
razem artystom dopisało słońce 
i publika, a amatorów miejskich 

potańcówek nie trzeba 
było długo szu-

kać. Wiele 
p a r 

pląsało w rytm znanych polskich 
i zagranicznych utworów. 
W Parku Seniora każdy znalazł 
miejsce dla siebie. Gdy wielbiciele 
tańca kręcili kółeczka pod sceną, 
na leżakach i ławkach inni senio-
rzy poszukiwali wytchnienia od 
skwaru. 
Podczas wydarzenia pojawiła się 
również Żyrardowska Federacja 
Organizacji Społecznych «Działaj.
My”, która zbierała kwestionariu-
sze do badania ankietowego „Dia-
gnoza sytuacji życiowej 
osób starszych 
w Żyrar-

dowie”. Chętni, którzy nie zdąży-
li wypełnić ankiety, a mają na 
to ochotę, mogą zgłosić 
się do Siwy dym. Klub 
Seniora w Żyrardowie 
w godzinach jego 
funkcjonowania 
lub do Centrum 
Usług Społecz-
nych w Żyrar-
dowie.

Sajakowie rozgrzali Park Seniora
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Od ponad roku na łamach naszej gazety swoje 
teksty publikuje Aleksandra Skowron-Pałka, 
osoba o niesamowitej empatii, cieple i sym-
patii do świata. Zaraża swoim pozytywnym 
nastawieniem kręcąc mydła o niesamowitych 
zapach i cudownym składzie. Ola jest też pa-
sjonatką naturalnych metod leczenia, ziół 
i aromaterapii, a ostatnio organizatorką wy-
darzeń dla kobiet w nurcie słowiańskim. Jest 
też mamą dwóch wspaniałych dziewczynek 
i szczęśliwą żoną. Z Olą rozmawiamy o tym jak 
złapać balans w życiu i przekuć swoją pasję 
w sukces. 
Skąd się wzięło NaLi Natural?
Pomysł na otworzenie w przyszłości firmy narodził 
się na IV roku studiów. Nie pamiętam już co to był za 
wykład, ale przyszła do mnie myśl, że kiedyś otwo-
rzę własną firmę. Już na studiach  rozpoczęła się 
moja przygoda z mydłami rzemieślniczymi. Potem 
pierwsza praca, małżeństwo, dzieci. Na chwilę my-
dła odeszły w odstawkę. Pracowałam w zawodzie, 
ale marzenie o firmie odłożyłam na półkę planów 
na przyszłość, nie czując się gotowa do tego kroku. 
Czekałam aż zdobędę wystarczające doświadcze-
nie, wiedzę i poczuję gotowość, by ruszyć w podróż 
z własną manufakturą. 
7 lat temu zadzwonił do mniej brat. Akurat wtedy 
z rodziną jechaliśmy nad morze. I mówi: „Ola, pa-
miętasz, jak robiłaś kiedyś mydła? Może byś zrobiła 
je znowu dla mnie?”. No i tak to się zaczęło na nowo. 
Byłam wtedy na urlopie macierzyńskim z moim dru-
gim dzieckiem. Powoli myślałam o powrocie od pra-
cy, ale mydła wciągnęły mnie na nowo. No i tak to 
się zaczęło. 
Mniej więcej w tamtym okresie pojechałam na Fe-
stiwal Mydła i Dzikiej Kosmetyki na Śląsku i tam po-
znałam pasjonatów naturalnych kosmetyków. Oni 
mi pokazali, że można tworzyć kremy lepsze niż to, 
co robiłam w pracy. I że „chemia”, którą się paku-
je do kosmetyków sklepowych nie jest potrzebna, 
bo można zrobić kosmetyk lepszy. Pewne dodatki 
w kremach komercyjnych są niezbędne, by przedłu-
żyć żywotność tego kremu na półkach sklepowych, 
ale jeśli robię krem dla siebie, który wystarczy mi te 
3-4 miesięcy i nie muszę dodawać do niego zbęd-
nych substancji chemicznych. Tak jest zdrowiej.
Też warto podkreślić, że tak naprawdę wszystko 
jest chemią i nie możemy bać się przesadnie poję-
cia „chemia”. W końcu woda jest cząsteczką tlenu 

i wodoru, powietrze jest mieszaniną gazów. Jak do 
wszystkiego należy podejść racjonalnie.
Zaczęło się od mydeł, potem były inne kosmetyki, 
jak kremy, balsamy, peelingi czy szampony.. Nad-
wyżki rozdawałam koleżankom, które wpadały z wi-
zytą. Jedna koleżanka dała drugiej i tak się zaczęła 
rozchodzić wieść o moich kosmetykach. Był to czas, 
kiedy coraz częściej dostrzegałam potrzebę otwar-
cia pracowni.
Bywały dni, że zaczepiała mnie sąsiadka z dołu i mó-
wiła: „O chyba w nocy robiłaś mydła”. Słyszała blen-
der na górze, a to były takie czasy, kiedy karmiłam 
jeszcze piersią moje dziecko, więc dopiero jak już je 
utuliłam i nakarmiłam, miałam czas na to, by móc 
oddać się swojej pasji. Dlatego najczęściej kosme-
tyki powstawały w nocy w mojej kuchni, kiedy do-
mownicy już spali. To częściowo wynagradzało mi 
moją tęsknotę za pracą, bo nie da się ukryć, że bar-
dzo za nią tęskniłam. To także była swego rodzaju 
odskocznia, bo przy dwójce dzieci człowiek czasem 
potrzebuje mieć czas dla siebie, czas by oderwać 
myśli, .Chciałam być nie tylko mamą i żoną. Chcia-
łam poczuć się kobietą spełnioną. W tamtym czasie 
tworzenie mydeł i kremów po nocach dawało dużo 
radości i daje po dziś dzień. 
NaLi Natural powstało zaraz po Twoim urlo-
pie macierzyńskim?
Początkowo firma miała nazywać się inaczej i chy-
ba nie brzmiałoby tak ładnie jak teraz. Na studiach 
wymyśliłam sobie, że nazwę moją firmę AMA Co-
smetics od moich trzech imion – Aleksandra, Mag-
dalena, Agnieszka. I jak już zaczęłam mówić na tych 
studiach, że kiedyś chcę otworzyć firmę, to zawsze 
mówiłam, że to będzie AMA Cosmetics. Po uro-
dzeniu moich córeczek, uznałam, że najlepszą na-
zwą będzie połączyć wszystkie trzy miłości- imiona 
moich córek i natury. Powstało NaLi Natural od ich 
imion, Natalii i Lilianny. Zresztą z tą nazwą też wyszła 
śmieszna historia. Gdy założyłam firmowe profile 
społecznościowe, to zaczęły do mnie pisać kobiety 
z Nowego Jorku: ”Cześć Susan, czy mogę do Ciebie 
wpaść po mydła”. Trochę się zdziwiłam, czemu one 
chcą jechać do mnie z Nowego Jorku. Okazało się, 
że jest firma NaLi Natural i prowadzi ją sympatyczna 
Afroamerykanka. I wszystkie jej koleżanki pisały do 
mnie, myśląc, że to ona. Nowojorska NaLi Natural 
nie prowadzi już działalności, więc pozostała na ryn-
ku polska manufaktura o tej nazwie.
Czy to, co teraz robisz daje Ci spełnienie?
Zdecydowanie. Spełnienie to ludzie, których pozna-
ję, wydarzenia i warsztaty, które prowadzę lub któ-
re organizuję. To zadowoleni klienci, którzy wracają 
po kosmetyki, to mnóstwo pięknych rzeczy, które 
się dzieją. Czasem wystarczy, że ktoś przyjdzie do 
mnie do pracowni i powie: „Hej, co słychać?”. Czuję 
to spełnienie, wchodząc codziennie do pracowni. 
Lubię jej zapach. Pamiętam, że każda firma, w której 
pracowałam miała swój charakterystyczny zapach. 
W dużych firmach jest on raczej niezmienny z dnia 
na dzień. Zawsze zastanawiałam się, jak będzie 
pachniała moja firma, a pachnie ona codziennie 
inaczej. Wszystko zależy od tego, co akurat produ-
kuję. Czasem jest to zapach arbuza, innym razem 
lawendy, cytrusów, a są dni, że wita mnie aromat 
czekolady lub mango. Klienci, którzy przychodzą do 
manufaktury często przystają w wejściu i chłoną za-
pachową aurę, która ich otacza. 
Kiedy poznałyśmy się w 2021 roku poznałam 
kobietę, która bardzo siedziała w swoich ko-
smetykach i była podekscytowana rozmową. 
To jak zmieniasz się widzą nie tylko ludzie, 
którzy obcują z Tobą na co dzień, ale również 
nasi czytelnicy, którzy od ponad roku mogą 

czytać Twoje teksty w naszej gazecie. Zaczęłaś 
od krótkich przepisów na domowe kosmetyki, 
teraz wchodzisz w kwestie zielarskie, wierzeń 
słowiańskich i aromaterapie. Jeśli miałabyś 
określić, co jest Ci dziś najbliższe, to co by to 
było?
Natura. Jak otwierałam firmę, to z założenia faktycz-
nie miała być jedynie kosmetyczna. Ale ja się zmie-
niłam na przestrzeni ostatnich lat, a firma razem 
ze mną. Mam poczucie, że przez ostatnie 4 lata 
naprawdę dużo się wydarzyło dobrego. Podobnie 
zmieniają się teksty, które piszę dla Życia Powiatu 
Żyrardowskiego. Kiedyś faktycznie dotyczyły jedynie 
kosmetyków, teraz natury szeroko pojętej. Ostatnio 
na przykład jestem zafascynowana potencjałem 
antynowotworowym grzybów leczniczych. Zawsze 
uważałam, że natura ma lekarstwo na wszystkie 
choroby, choć może nie wszystko zostało jeszcze 
odkryte. Potencjał natury, który nas otacza jest nie-
samowity, a naukowcy dopiero odkrywają jak wielki 
jest.  
A uważasz, że ludzie są gotowi na takie dość 
niekonwencjonalne podejście do leczenia? 
Z jednej strony są to przepisy znane naszym 
babciom, z drugiej jednak dziś łatwiej sięgnąć 
po tabletki z apteki.
To, czy ktoś jest gotowy iść droga lecznictwa natural-
nego czy konwencjonalnego, to kwestia zaufania, że 
ta droga jest słuszna. W życiu wiele wyborów doko-
nujemy kierując się zaufaniem – do lekarza, do mar-
ki kosmetyków, do polecanego przez znajomego 
mechanika, do przedszkola z dobra opinią rodziców 
itd. Dlatego jedni powrócą do metod naszych babć, 
a drudzy zaufają medycynie nowoczesnej. 
Tabletki z apteki mają często działanie natychmia-
stowe, nie wymagające od nas wysiłku. Zioła nato-
miast potrzebują czas i systematyczności, by pra-
widłowo zadziałać. To wielu zniechęca. Ponadto by 
zwrócić się w kierunku ziołolecznictwa, potrzebna 
jest chęć spróbowania alternatywy, a najczęstszą 
wymówką jest niewiedza na ten temat. 
Należy także pamiętać, że są przypadki, w których 
jedynym rozwiązaniem pozostaje medycyna kon-
wencjonalna i nie należy kategorycznie się przed nią 
wzbraniać. Warto jednak dbać o zdrowie metodami 
naturalnymi, by nie doprowadzać do sytuacji, kiedy 
syntetyczne leki stają się ostatnią deską ratunku.
W takim razie czego nie może zabraknąć 
w Twojej apteczce?
Zawsze mam mieszankę na przeziębienie, która 
składa się z dziewanny, czarnego bzu, jeżówki, kwia-
tostanu lipy. Już pół rodziny i znajomi piją tę herbat-
kę. Nigdy u mnie też nie może zabraknąć olejków 
eterycznych: eukaliptusowego (na górne drogi od-
dechowe), tymiankowego (na kaszel), lawendowego 
(na uspokojenie). Lawenda jest w ogóle super na 
poparzenia. Teraz kiedy mamy takie upały, warto 
wiedzieć, że łyżka olejku i kilka kropel olejku lawen-
dowego może nam pomóc w przypadku oparzeń 
słonecznych.  Podobnie z ukąszeniami komarów. 
Wystarczy ugryzione miejsce posmarować czystym 
olejkiem eterycznym i ulga natychmiastowa. Lubię 
olejek cytrynowy – świetnie mnie pobudza. Czasem 
mieszam cytrynowy z lawendowym, mam wtedy po-
budzenie z wyciszeniem – taki balans. Olejek karda-
monowy też mnie świetnie wycisza i uspokaja. Tak 
naprawdę robię sobie różne mieszanki w zależno-
ści od nastroju. Jednak najważniejszy olejek, które-
go nigdy nie może zabraknąć w mojej apteczce to 
olejek z drzewa herbacianego. To olejek o niezwykle 
silnym działaniu. Fantastycznie działa na kurzajki. 
Kiedyś wróciłam znad morza z kurzajką i wyleczyłam 
ją właśnie olejkiem z drzewa herbacianego. Przez 

NaLi Natural – natura, 
pasja i kręgi kobiet
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miesiąc codziennie na noc nakraplałam na kurzajkę 
olejek z drzewa herbacianego i przykładałam waci-
kiem również nasączonym olejkiem. Dziś nie ma po 
niej nawet śladu. Ta kuracja wtedy kosztowała mnie 
12 zł. 
Czy prawdą jest, że dziś życie w zgodzie z na-
turą, jedzenie nieprzetworzonej żywności, ko-
rzystanie z naturalnych kosmetyków jest dro-
gie?
Są rzeczy, których nigdy nie można przeliczyć na pie-
niądze. Jest tym na pewno nasze zdrowie. Trudno 
rozważać, czy warto żyć ekologicznie i tylko w zgo-
dzie z naturą. Ale we wszystkim musi być balans. 
Kiedyś słuchałam wywiadu, w którym prowadzący 
powiedział, że czasem, nawet jedząc bardzo odpo-
wiedzialnie i prowadząc bardzo zdrowy styl życia, 
dobrze zrobić organizmowi szok i pójść np. na keba-
ba lub pizzę. Taki szok na organizm bardzo dobrze 
działa, bo on się wtedy świetnie oczyszcza. 
A jeśli ktoś by przewrotnie zapytał, dlaczego 
Twoje kosmetyki są lepsze niż te z drogerii?
Przede wszystkim ich receptury są dopracowane 
tak, by kosmetyk służył skórze i dostarczał do niej 
tego, co najpotrzebniejsze, bez kompromisów. Su-
rowce wykorzystywane w produkcji to surowce na-
turalne i w większości przypadków nierafinowane, 
by zachować ich jak najwięcej wartości. Do tego 
wkładam w nie całe swoje doświadczenie, całą swo-
ją wiedzę i ogrom serducha. Wierzę, że moi klien-
cie czują to za każdym razem jak otwierają słoiczek 
peelingu NaLi Natural.
Możesz powiedzieć, że trafia do Ciebie świado-
my klient?
Z pewnością takich klientów jest coraz więcej. Nie-
stety czasy są, jakie są. I coraz więcej osób woli pójść 
po żel 0,5 l za 18 zł niż kupować mydło za 24 zł. Cie-
szę się jednak, że moje mydła kupowane są bardzo 
często także na prezent. To oznacza, że klienci znają 
ich wartość i wiedzą, że kupują dobre kosmetyki. 
Prowadzenie firmy to praca 24h na dobę, ale 
z drugiej strony jesteś też panią swojego cza-
su. To zbawienie czy przekleństwo?
Ta wolność jest fantastyczna. Ale z drugiej strony 
ludzie, pracujący na etacie mają wolne weekendy, 
płatne urlopy, stałą pensję co miesiąc. Bywa, że całe 
weekendy pracuję, a w poniedziałek jadę normal-
nie do pracowni, moje urlopy nie są płatne, bo gdy 
mnie nie ma, nie pracuję, a obroty firmy z miesiąca 
na miesiąc nigdy nie są przewidywalne. 
Jednak w tym wszystkim muszę szukać równowagi 
między pracą, domem i czasem dla siebie, bo jakby 
się swojej pracy nie kochało, to jest to praca, a czas 
dla siebie czasem dla siebie. 
Można się zatracić w pracy bez końca?
Można. Mój mąż twierdzi, że jestem typem naukow-
ca i dlatego nie zgodził się na pracownię przy domu. 
Potrafię bez końca dopracowywać formuły i potrafię 
się w trym zatracić. 
Takie zatracenie jest złe?
Nie, jest wspaniałe. Ale nie wtedy, gdy człowiek traci 
czas, który powinien poświęcić na inne rzeczy, któ-
re są równie ważne. Mam z tyłu głowy, że w domu 
czeka na mnie rodzina. Więc staram się utrzymywać 
balans między domem a pracą, chociaż czasem jest 
to niewykonalne. Ostatnio przeczytałam zdanie, 
które bardzo zapadło mi w pamięć: „Za 10 lat to, że 
byłaś dłużej w pracy, będą pamiętały jedynie Twoje 
dzieci”. 
Bolesne…
Bolesne, to prawda. Do pracy staram się siadać 
wtedy, kiedy dzieci pójdą spać. Ale jestem też śpio-

chem, więc bywa, że mam problemy ze wstaniem 
rano (śmiech). Tak naprawdę to trudno jest zmieścić 
w jednej dobie wszystkie role. Nie wiem, czy to kie-
dykolwiek mi się uda, ale się staram. 
A nie masz wrażenia, że kobiety nakładają 
dziś na siebie za dużo? Praca, dom, rozwijanie 
pasji i aktywność fizyczna. W tym wszystkim 
jeszcze znalezienie czasu na bujne życie towa-
rzyskie i partnera…
To presja mediów społecznościowych. Ostatnio na-
wet napisałam post, że moim zdaniem należy być 
przede wszystkim szczęśliwym i dbać o zdrowie, 
ale nie uczestniczyć w wyścigu wiecznej młodości. 
Porównano modelki z lat 80. z 90. z modelkami 
współczesnymi. Kiedyś każda piękna swoim indy-
widualizmem, dziś wszystkie jak kopia poprzedniej. 
Wydaje mi się, że to problem dzisiejszego świata. 
Wszyscy chcemy być tacy sami jak aktorzy, influen-
serzy czy piosenkarki z show-biznesu, a to inność 
jest piękna. Dostrzeżenie i zaakceptowanie swojego 
pierwszego siwego włosa to piękna sprawa. Nie wy-
rywajmy go!. Spójrz na niego z uśmiechem.
O! To trudne!
Nikt nie powiedział, że to jest łatwe. Kiedy zobaczy-
łam swój pierwszy siwy włos, pomyślałam: „ale je-
stem w pięknym wieku – ile za mną doświadczeń 
i pięknych lekcji. A ile jeszcze przede mną!”. 
Nie wyrwałaś go?
Nie, szukałam następnych. (śmiech) Tak napraw-
dę to ja nawet nie wiedziałam, że mam siwe włosy. 
Moje córki przyszły do mnie i powiedziały, że kocha-
ją moje włosy, bo mam takie jak Roszpunka. Nie wie-
działam, o co im chodzi. A one tłumaczyły, że moje 
włosy lśnią w słońcu na złoto. I wtedy zorientowałam 
się, że mam siwe włosy, a raczej złote.
Ta tematyka kobieca, kręgi kobiet, stały Ci się 
ostatnio bliskie również poprzez organizowa-
nie wydarzeń o tematyce kobiecej i słowiań-
skiej. Skąd pomysł na takie wydarzenia?
Kiedyś zaproszono mnie na krąg kobiet, który był dla 
mnie niesamowitym przeżyciem.  Wzajemne wspar-
cie kobiet, rozmowy, czasem łzy pozwalają wejrzeć 
w siebie, przeanalizować jakim się jest człowiekiem. 
W takich kręgach kobiet płynie piękna wspierająca 
energia. Warto choć raz uczestniczyć w takim spo-
tkaniu.
Ponieważ interesuje mnie również mitologia i kultu-
ra słowiańska, to pomyślałam, że warto to połączyć 
doświadczenie z kręgów kobiet z tym zaintereso-
waniem. Tak powstał pomysł zorganizowania Nocy 
Kupały, gdzie spotkały się kobiety pod rozgwież-
dżonym niebem, w wiankach, białych sukniach, bez 
trosk i tego wszystkiego co wypada a co nie. Wiele 
z tych kobiet nigdy nie tańczyło przy ognisku, nie 
plotło wianków. Robiły to nasze babcie i prababcie, 
a dziś się o tym niewiele mówi i nie kultywuje daw-
nych tradycji i obyczajów. 
Jakie kobiety uczestniczą w Twoich wydarze-
niach?
Takie, które potrzebują być w kręgu kobiet, ale tak-
że takie, które przychodzą z ciekawości. Te ostatnie 
często mówią, że wychodzą z czymś, o czym nie 
wiedziały, że szukały. Ja nie wierzę w przypadki, więc 
uważam, że wszystkie kobiety, które u nas były, przy-
szły, bo miały tam być. 
Ile było takich spotkań? 
Dwa – Noc Kupały i Święto Mokoszy. Ale na pewno 
będą kolejne. 
Uważasz, że dzisiaj kobiety potrafią się wspie-
rać? Chyba nie na darmo mówi się o tym, że 
gdyby ktoś miał podciąć skrzydła kobiecie, to 

będzie to inna kobieta. 
Takie znajomości bez względu na to czy to mężczy-
zna, czy kobieta należy natychmiast ucinać. Tok-
syczni ludzi nie wnoszą w nasze życie nic dobrego. 
Maryl Streep powiedziała, że kiedyś jak wchodziła 
do pokoju pełnego ludzi, zastanawiała się, kto z nich 
ją lubi. Dziś wchodząc do pokoju, zastanawia się, 
kogo w tym pokoju ona lubi. Otaczajmy się ludźmi 
pozytywnymi, takimi którzy mają uśmiech na twarzy, 
gdy nas widzą, którzy nas wspierają i podadzą rękę 
w trudnych chwilach. 
Do jakiego pokoju Ty chciałabyś wejść? Jakie 
drzwi otworzyć? 
Ja już te drzwi otworzyłam. To pokój pełen pasji, 
spełnienia, radości i bez narzekania, że czegoś nie 
mam. Skoro czegoś nie mam, tzn. że w tym momen-
cie nie jest to dla mnie. Wszystko w życiu pojawia się 
we właściwym momencie. Wtedy kiedy jesteśmy na 
to gotowi.
Jesteś szczęśliwa?
Tak, zdecydowanie tak. Tego trzeba się nauczyć. 
Doceniać i być wdzięcznym za to, co już mamy. Nie 
narzekać, być życzliwym i uśmiechniętym do ludzi, 
zwłaszcza wtedy, kiedy źle życzą i podcinają skrzy-
dła. Zwłaszcza wtedy.
Co byś powiedziała tamtej Oli, która niepew-
nie stawiała pierwsze kroki w biznesie?
Nie martw się, dasz radę. I jeszcze, że wszystko bę-
dzie dobrze.
A kobietom, które podobnie jak Ty te kilka 
lat temu, są dziś na urlopach macierzyńskich 
i szukają swojej ścieżki? Są niepewne o powrót 
do pracy, często ta praca wcale na nie nie cze-
ka?
Najgorzej jest przypisać sobie tylko rolę żony i mat-
ki i zapomnieć o samej sobie. Każdy ma potrzebę 
samorealizacji. I to nie zawsze chodzi o pracę, cza-
sem to kwestia zrobienia czegoś dla siebie. Pójścia 
na jogę, poczytania książki w parku, posłuchania 
muzyki pod drzewem w ogrodzie. Najgorszym wy-
tłumaczeniem jest brak czasu. Wszyscy mamy takie 
same 24 godziny i każdy z nas może wykorzystać je 
w dowolny sposób. Jeśli masz ochotę coś zrobić, to 
zrób to. Odłóż telefon i nie pozwól marnować swo-
jego czasu życiem innych. Spraw, by twoje było dużo 
ciekawsze.
To zapytam przekornie – czy kiedykolwiek 
mogłabyś wrócić na etat?
Absolutnie nie, ale życie bywa przewrotne i nie wia-
domo co mi przyniesie. 

Foto: Ela Szustakowska
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Zapowiadane na ten tydzień rozpoczęcie 
prac przy przebudowie przepustu w ul. Nie-
trzebki wykonawca przełożył nieco w czasie. 
Prace mają ruszyć 28 sierpnia. Charakter 
planowanych robót niestety wiąże się z ko-
niecznością zamknięcia ulicy nad przepu-
stem, który znajduje na odcinku od ul. Par-
kingowej do ul. Witosa.  
Wprowadzony zostanie tymczasowy objazd ulica-
mi: Skrowaczewskiego, 1 Maja oraz drogą gminną 
w Nowych Kozłowicach. O zamknięciu przejazdu 
ulicą M. Nietrzebki oraz o objazdach informują 
znaki pionowe. Prosimy kierowców o stosowa-
nie się do wprowadzonych na czas robót zmian 
w organizacji ruchu. Prace powinny zakończyć się 

w listopadzie br. 
Przypomnijmy, że w ramach inwestycji wymienio-
ny zostanie stary przepust na nowy, w celu popra-
wy przepływu wód opadowych płynących rowem 
melioracyjnym. Prace wymagać będą również 
przebudowy nasypu w koronie drogi. Po zakoń-
czeniu robót wykonawca odtworzy nawierzchnię 
jezdni w miejscu prowadzonych prac, wykona po-
bocza, a wzdłuż jezdni na tym odcinku zamontuje 
bariery ochronne. 
Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo wie-
lobranżowe „A-Z  BUD” Zbigniew Frąk. 
Za wszelkie utrudnienia związane z prowadzony-
mi robotami przepraszamy.
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

ŻYRARDÓW

V Rajd Rowerowy im. Grzegorza Jaroszewskiego

Informacja o zamknięciu odcinka ulicy Nietrzebki

Prezydent Miasta Żyrardowa Lu-
cjan Krzysztof Chrzanowski zapra-
sza do udziału w piątej edycji Ży-
rardowskiego Rajdu Rowerowego, 
która odbędzie się już 2 września. 

Wydarzenie to upamiętnia żyrar-
dowianina, legendę polskiego ko-
larstwa przełajowego, Grzegorza 
Jaroszewskiego.  Tegoroczna trasa 
wynosi 25 kilometrów. Startujemy 
o godzinie 10:30 z toru kolarskiego 
przy ul.  Żeromskiego 13. Przejazd 
zakończymy piknikiem rodzinnym 
na terenie AQUA Żyrardów. 
Miejscowości, które odwiedzimy 
to  Działki, Wiskitki, Hipolitów, Nowy 
Drzewicz, Feliksów i  Nowe Kozłowice. 
Rajd będzie przebiegał po  nawierzch-
niach asfaltowych, dlatego jego trud-
ność została obniżona do  minimum. 
Każdy z  uczestników otrzyma w  dniu 
rajdu pakiet startowy. Po przejechaniu 
całej trasy, odbędzie się piknik rodzinny 
z grillem i dobrą muzyką. 
- Serdecznie zapraszam wszystkich miło-
śników jednośladów na Żyrardowski Rajd 
Rowerowy. Zachęcam do zaplanowania 
sobie aktywnej soboty. Przyjdźcie całymi 
rodzinami, będzie wspaniała atmosfera, 
połączymy przyjemne z pożytecznym. Na 
koniec rajdu zaplanowaliśmy piknik ro-
dzinny. Niech to będzie czas dla zdrowia 
i rodziny, a zarazem czas poświęcony pa-
mięci wybitnego mistrza kolarstwa, Grze-
gorza Jaroszewskiego - mówi Prezydent 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski 
Zapisy na rajd trwają od 18 do 28 sierp-
nia. Wszystkie materiały zgłoszeniowe 
i regulamin dostępne są na stronie 
www.zyrardow.pl oraz w Wydziale Kul-
tury i Promocji Miasta. Zgłoszenia moż-
na przesyłać w formie skanu na adres 
rajd@zyrardow.pl lub złożyć osobiście 
w Wydziale Kultury i Promocji. 
Źródło: UM w Żyrardowie
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Stomatologia zachowawcza  
finansowana ze środków Miasta

Nabór na wolne stanowisko w Urzędzie

Segregowanie to niewyrzucanie

Konkurs ofert na zadanie publiczne

ŻYRARDÓW

W Urzędzie Miasta trwa otwarty 
konkursu ofert na realizację za-
dania publicznego Socjoterapia - 
Trening Umiejętności Społecznych 
w ramach działalności na rzecz 
integracji i reintegracji zawodo-
wej i społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. Jest to 
działanie wspierające określone 
w  Programie Usług Społecznych 
Miasta Żyrardowa.
Celem zadania jest wyrównywanie 
szans wśród dzieci i młodzieży, po-
przez wspieranie ich rozwoju społecz-
no-emocjonalnego. Praca z dziećmi 
i młodzieżą ma być ukierunkowana na 
uczenie efektywnych sposobów funk-
cjonowania społecznego, wspieranie 
umiejętności prospołecznych, komu-
nikacji, radzenia sobie w trudnych sy-
tuacjach czy budowania własnej tożsa-

mości.
Konkurs adresowany jest do organi-
zacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie.
Oferty należy złożyć poprzez generator 
ofert konkursowych w serwisie Witkac.
pl. Wydrukowaną z serwisu papierową 
wersję oferty należy podpisać 
i dostarczyć do Centrum Usług 
Społecznych przy ul. Piaskowej 21/23 
w terminie do 31 sierpnia br. 
Ogłoszenie o konkursie opublikowane 
jest na stronie www.bip.zyrardow.pl. 
Dodatkowych informacji udziela Cen-
trum Usług Społecznych w Żyrar-
dowie - tel.: 46  855 31 26 w. 12 lub 
519 441 704.
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Szukasz pracy? Sprawdź ogłoszenia Prezydenta Miasta Żyrardowa 
na wolne stanowiska w Urzędzie Miasta. Ta praca może być dla cie-
bie!
Aktualnie trwają nabory na stanowiska urzędnicze:
• Kierownik w Referacie ds. Opłat Lokalnych, 
• Dyrektor Wydziału Działalności i Promocji Gospodarczej na za-

stępstwo,
• Główny Specjalista / Inspektor / Podinspektor ds. utrzymania 

dróg w Wydziale Dróg i Transportu Miejskiego,
• Główny Specjalista / Inspektor / Podinspektor ds. transportu 

miejskiego w Wydziale Dróg i Transportu Miejskiego,
• Inspektor / Główny Specjalista na ½ etatu w Biurze ds. Żyrardow-

skiego Obszaru Funkcjonalnego.
Ogłoszenia opublikowane są na stronie www.bip.zyrardow.pl w zakładce 
Nabory na wolne stanowiska. Zachęcamy do zapoznania się z ogłoszeniami 
i do aplikowania!
Źródło: UM w Żyrardowie

Jest takie miejsce, w którym od-
pady zaczynają swoje nowe życie 
- Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych przy ul. 
Czystej 5. Można tu oddać nieod-
płatnie odpady, które zamiast za-
legać w naszych domach czy na 
wysypisku, trafią stąd do recyklin-
gu, czyli zostaną przetworzone na 
nowe produkty. Papier, szkło, pla-
stik to nie śmieci, to cenne surow-
ce!
PSZOK to również miejsce, do którego 
należy oddawać odpady, których nie 
możemy wyrzucać do pojemników. 
Niedopuszczalne jest wystawianie 
opon oraz odpadów budowlanych 
pod pergole śmietnikowe, co niestety 
jest dosyć powszechną praktyką na te-
renie naszego miasta. Te odpady każ-
dy właściciel powinien przekazać do 
PSZOK w ramach uiszczanej opłaty za 
wywóz odpadów. 
W momencie kiedy niedozwolone od-
pady znajdą się jednak pod pergolą, to 
zarządca nieruchomości musi zamó-
wić ich wywóz na swój koszt i obcią-
żyć nim wszystkich mieszkańców. Nie 
wszyscy wiedzą też, że za pozostawie-
nie opon w niedozwolonych miejscach 
grozi mandat w wysokości 500 zł.
Zachęcamy do korzystania z Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Ko-
munalnych. Można tu oddać: 
•	 papier
•	 tworzywa sztuczne 
•	 szkło 
•	 metale 
•	 zużyte opony z samochodów oso-

bowych oraz pojazdów jednośla-
dowych maksymalnie 5 opon 
na gospodarstwo domowe na 
rok* 

•	 odpady zielone
•	 Zużyte urządzenia elektryczne 

i elektroniczne pochodzące z go-
spodarstw domowych (urządzenia 
muszą być kompletne)

•	 Odpady budowalne i rozbiórkowe 
maksymalnie 400 kg na gospo-
darstwo domowe na rok* 

•	 Odpady wytwarzane przy iniekcji 
domowych (zużyte igły i strzykawki)

•	 Inne odpady niebezpieczne po-
wstające w gospodarstwie domo-
wym (przeterminowane leki, che-
mikalia, termometry rtęciowe)

•	 Odzież i tekstylia 
•	 Zużyte baterie i akumulatory
•	 Opakowania wielkomateriałowe 
•	 Drewno
WAŻNE! Jednorazowo do PSZOK moż-
na dostarczyć 1m3 odpadu z danej 
frakcji, niemniej jednak istnieje możli-
wość dostarczenia większych ilości po 
uprzednim zgłoszeniu telefonicznym.
*Odpady takie, jak zużyte opony 
czy odpady budowlane i rozbiór-
kowe, powyżej wprowadzonych 
limitów, również mogą zostać od-
dane, ale za dodatkową opłatą po-
bieraną przez PGK Żyrardów.
Pamiętajmy, że istnieje możliwość sko-
rzystania z komercyjnej (płatnej) usłu-
gi transportu odpadów, którą można 
zamówić w PGK Żyrardów, dzwoniąc 
pod nr. tel. (46) 855 40 41 wew. 215 
lub 216.
Wszelkie informacje w zakresie od-
dawania odpadów do PSZOK można 
uzyskać pod numerem (46) 855 40 41 
wew. 214, e-mail: pszok@pgk.zyrar-
dow.pl oraz na stronie www.pgk.zyrar-
dow.pl. 
Punkt jest czynny od wtorku do sobo-
ty:
Wtorek - godz. 8.00 – 16.00
Środa - godz. 10.00 – 18.00
Czwartek - godz. 8.00 – 16.00
Piątek - godz. 10.00 – 18.00
Sobota - godz. 8.00 – 16.00.
Trzeba pamiętać, że wybierając się 
z odpadami do PSZOK, należy zabrać 
ze sobą dokument potwierdzający 
wnoszenie opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz Mia-
sta Żyrardowa. Warto też wcześniej 
zapoznać się z Regulaminem PSZOK. 
Pamiętajmy, że segregowanie to 
nie wybór, to nasz obowiązek. 
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Przypominamy o możliwości ko-
rzystania przez dzieci i młodzież 
z bezpłatnych usług stomatolo-
gicznych finansowanych z budże-
tu Miasta Żyrardowa, świadczo-
nych przez firmę Corten Medic. 
Gabinet stomatologiczny mieści 
się w Szkole Podstawowej Nr 2, 
ale z usług korzystać można rów-
nież podczas wakacji.  
Miasto Żyrardów finansuje przeglą-
dy jamy ustnej i zabiegi z zakresu 
stomatologii zachowawczej. Wycho-
wankowie miejskich przedszkoli oraz 

uczniowie miejskich szkół,  po otrzy-
maniu indywidualnego planu lecze-
nia w formie Karty Młodego Pacjenta, 
mają możliwość kontynuacji leczenia 
w placówkach Corten Medic i Corten 
Dental, których przedstawicielstwo 
znajduje się także w Szkole Podsta-
wowej Nr 2. 
Zapisy dzieci prowadzone są bezpo-
średnio w gabinecie w godz. 9:00 – 
15:00 od poniedziałku do piątku lub 
nr tel. 531  680  199. Zachęcamy do 
korzystania!
Źródło: UM w Żyrardowie
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Na odpady… 
PSZOK!

PSZOK, czyli Punkt Selektywne-
go Zbierania Odpadów Komu-
nalnych funkcjonuje od tego 
roku na terenie gminy Mszczo-
nów. Łatwo do niego trafić, po-
nieważ znajduje się w Wymysło-
wie przy ul. Kolejowej 1, a więc 
na terenie targowiska. PSZOK 
jest czynny 3 dni w tygodniu 
(poza dniami ustawowo wol-
nymi od pracy): w poniedziałki 
(7:00-14:00), środy (10:00-17:00) 
i soboty (8:00-14:00).
Całkowita wartość przedsięwzię-
cia obejmującego zaprojekto-
wanie i budowę Punktu wraz 
z kompletnym wyposażeniem, 
nadzorem inwestorskim oraz pro-
mocją projektu wyniosła ponad 
2,5 mln zł. Na realizację przedsię-
wzięcia gmina Mszczonów pozy-
skała dofinansowanie z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko 2014-2020 w ramach Osi 
Priorytetowej II – Ochrona Środo-
wiska, w tym adaptacja do zmian 
klimatu, Działanie 2.2 Gospodarka 
odpadami komunalnymi. Pozy-
skane z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie wsparcie to 
prawie 1,8 mln zł. Wkład własny 
gminy wyniósł ponad 0,8 mln zł.
Po co jednak jest ten PSZOK 
i jak funkcjonuje? Warto zacząć 
od tego, że każda gmina ma obo-
wiązek utworzyć Punkt na swoim 
terenie. Taki zapis można znaleźć 
w ustawie o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Czemu jed-
nak służy PSZOK?
Załóżmy, że w naszym samocho-
dzie zużyły się opony i trzeba je 
wymienić. Mieszkamy w bloku, 
więc nie za bardzo mamy gdzie 
przechowywać stare do momen-
tu zbiórki odpadów wielkogaba-
rytowych. Zakładamy, że nie je-

steśmy ludźmi, którzy po prostu 
zawożą je do lasu i tworzą dzikie 
wysypiska… 
PSZOK pozbawia nas takiego pro-
blemu. Pakujemy zużyte opony 
do samochodu i zawozimy je do 
Punktu, a nie do lasu. Jako miesz-
kańcy gminy mamy takie prawo! 
Dokładnie tak samo możemy po-
stąpić z np. zepsutym telewizo-
rem, szybami, meblami, bateria-
mi, akumulatorami czy gruzem. 
Pamiętając o istnieniu PSZOK-
-u nie musimy również martwić 
się, że nasze dzieci przypadkowo 
zjedzą lub wypiją przeterminowa-
ne leki. Także i je można od razu 
po utracie ważności odwieźć do 
Punktu. 
PSZOK przyjmuje także odpady 
niebezpieczne, powstające w go-
spodarstwach domowych. Czym 
one są? Wcale nie dziwnymi sub-
stancjami. Zgodnie z ustawodaw-
stwem odpady niebezpieczne 
to np. przeterminowane leki (ich 
spożycie może zagrażać zdrowiu), 
termometry rtęciowe (płyn ten 
to silna trucizna) czy akumulator 
(żrący kwas siarkowy). 
Punkt, jak wskazuje sama jego 
nazwa, służy zbieraniu i okreso-
wemu magazynowaniu takich od-
padów. Nie jest więc wysypiskiem, 
a tylko pośrednikiem, od którego 
odpady są odbierane przez firmy 
wyspecjalizowane w recyklingu, 
czyli powtórnym wykorzystywa-
niu materiałów, takich jak szkło 
czy metal. Punkt położony jest na 
części działki targowiska w Wymy-
słowie po to, by ułatwić dostarcza-
nie do niego odpadów mieszkań-
com wiejskiej części gminy.
Opony czy przeterminowane leki, 
które zaniesiemy do PSZOK-u, 
nie będą tam składowane a jedy-
nie czasowo przechowywane. Po 
to, by nam zaoszczędzić proble-
mu, a odpadom dać w przyszło-
ści „drugie życie”. Dla dobra nas 
wszystkich i w trosce o Matkę Zie-
mię.
Autor: Dagmara Bednarek, GCI
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Komunikat w sprawie corocznej przerwy w wydawaniu zaświadczenia  
o dochodach dla osób fizycznych, uzyskujących dochody z gospodarstwa rolnego

PUSZCZA MARIAŃSKA

Zgodnie z informacją zawartą na 
stronie  https://www.czystepo-
wietrze.gov.pl/ nastąpi przerwa 
w wydawaniu zaświadczenia 
przez gminy w przypadku osób 
fizycznych lub członków ich go-
spodarstw domowych uzysku-
jących dochody z gospodarstwa 
rolnego dotyczy terminu od 1 
sierpnia jednak nie dłużej niż do 
23 września każdego roku.

Wysokość przeciętnego miesięczne-
go dochodu na potrzeby wydania 
zaświadczenia o dochodach o któ-
rym mowa w art. 411 ust. 10g ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 
ochrony środowiska, w celu złoże-
nia go z wnioskiem o podwyższony 

i najwyższy poziom dofinansowania 
z Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”, ustalana jest na podsta-
wie dochodów osiągniętych przez 
członków gospodarstwa domowego 
wnioskodawcy, w:

• przedostatnim roku kalendarzo-
wym poprzedzającym rok, w któ-
rym złożono żądanie wydania 
zaświadczenia – w przypadku 
żądania złożonego w okresie od 
dnia 1 stycznia do dnia 31 lipca 
danego roku;

• ostatnim roku kalendarzowym 
poprzedzającym rok, w którym 
złożono żądanie wydania za-
świadczenia – w przypadku żąda-
nia złożonego w okresie od dnia 
1 sierpnia do dnia 31 grudnia da-
nego roku.

Dla potrzeb wydania tego zaświad-
czenia, do ustalania wysokości prze-
ciętnego miesięcznego dochodu, 
z gospodarstwa rolnego przyjmuje 
się, że z 1 ha przeliczeniowego uzy-
skuje się dochód miesięczny w wy-
sokości 1/12 dochodu ogłoszonego 

corocznie w drodze obwieszczenia 
przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego na podstawie art. 
18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 
r. o podatku rolnym, które publiko-
wane jest nie później niż do dnia 23 
września każdego roku. W związku 
z powyższym, każdego roku, w okre-
sie od 1 sierpnia do dnia publikacji 
obwieszczenia Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego tj. nie później 
niż do 23 września, gmina nie ma 
możliwości ustalenia wysokości do-
chodu z gospodarstwa rolnego i nie 
może wydać zaświadczenia o docho-
dach osobie fizycznej, jeżeli członek 
jej gospodarstwa domowego uzysku-
je dochody z gospodarstwa rolnego.

Informacja prasowa: UG Puszcza 
Mariańska
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Powiatowo-Gminne Dożynki Radziejowic - Święto Chleba
W dniu 19 sierpnia br. miesz-

kańcy naszego powiatu 
i okolic mieli okazję 

uczestniczyć w jed-
nym z najważniej-

szych wydarzeń 
w kalendarzu 
Gminy Ra-
d z i e j o w i c e 
- corocznym 
Święcie Chle-
ba. Tegorocz-
na edycja wy-
darzenia była 
nie tylko oka-

zją do dziękczy-
nienia za plony 

ziemi, ale także 
doskonałym przy-

kładem współpracy 
pomiędzy lokalnymi 

władzami a społecznością 
oraz miejscem, gdzie kultura 

i sztuka spotykały się w pięknej oprawie.
Święto Chleba, nazywane także dożynkami, to 
długoletnia tradycja, w ramach której 
społeczność 
Radziejowic skupia się na po-
dziękowaniu za tegoroczne 
plony, które dała ziemia. 
To okazja do uhonoro-
wania ciężkiej pracy 
rolników, którzy każ-
dego roku wkładają 
ogromny wysiłek 
w hodowlę i zbiór 
plonów. Wydarze-
nie jest także sposo-
bem na integrowanie 
społeczności lokalnej 
i wspólną radość z ob-
fitości, jaką dostarcza rol-
nictwo. Tegoroczne dożyn-
ki były szczególne, ponieważ 
odbyły się przy współpracy ze Sta-
rostą Powiatu Żyrardowskiego - Krzysztofem 
Dziwiszem. Ta współpraca podkreśla zaanga-

żowanie władz powiatowych w rozwi-
janie i wspieranie inicjatyw 

społeczności całego 
powiatu żyrar-

dowskiego. 
Uroczy-

s t e 

obchody rozpoczęły się od dziękczynnej Mszy 
Świętej w Kościele św. Kazimierza Kró-
lewicza. To moment refleksji nad 
znaczeniem pracy rolników oraz 
duchowego wymiaru zbio-
rów. Modlitwa była wyra-
zem wdzięczności za plony 
i prośbą o błogosławień-
stwo dalszej pracy na po-
lach.
Po Mszy Świętej tradycyjny 
korowód, przeszedł ulica-
mi Radziejowic, kierując się 
na teren Gminnego Centrum 
Kultury Powozownia. To tutaj 
rozpoczęła się główna część ob-
chodów. Mieszkańców i gości powitali 
Starosta Powiatu Żyrardowskiego - Krzysztof 
Dziwisz oraz Wójt Gminy Radziejowice - Ur-
szula Ciężka, podziękowali oni rolnikom za ich 
codzienny trud i wkład w ich pracę.
Po oficjalnym otwarciu dożynkowego święta, 
na scenie zaprezentowali się utalentowani 
artyści. Występy artystyczne zawsze są nieod-
łącznym elementem tego wydarzenia, przy-

nosząc dawkę emocji i radości zebranym. 
Na scenie pojawiły się takie zespoły 

i artyści jak chór GAUDEAMUS, 
Patrycja Kulicka, Jan Jóźwiak, 

Zespół Neighbours, Grupa 
Free i gwiazda wieczo-

ru - zespół BLUE CAFE. 
Ich występy dostarczy-
ły niezapomnianych 
chwil i umożliwiły 
społeczności wspólne 
świętowanie.
Nie tylko występy ar-

tystyczne przyciągnęły 
mieszkańców i gości do 

Gminnego Centrum Kul-
tury Powozownia. Na miej-

scu czekały liczne stoiska 
tematyczne, prezentu-

jące lokalne produkty, 
rękodzieło i rzemiosło. Stoiska 
gastronomiczne kusiły róż-
nymi smakami, a atrakcje 
dla dzieci zapewniły naj-
młodszym uczestnikom 
dobrą zabawę i rozrywkę.
Drodzy Rolnicy, sadowni-
cy, ogrodnicy, pszczelarze, 
zielarze, drodzy mieszkańcy 
naszej gminy, dostojni go-
ście,
Gmina Radziejowice to gmina 
wiejska, najmniejsza w powiecie Ży-

rardowskim. Choć nie jest tak bardzo rolni-
cza, to w swojej tradycji corocznie obcho-

dzi uroczyście Święto Chleba. Ponieważ 
chleb jest elementem naszego życia 
prawie od zawsze, tym świętowaniem 
oddajemy hołd pracowitym rękom 
polskiego rolnika.
Szanowni Państwo, dziękuję za ob-
fity bochen chleba, który otrzyma-
liśmy wraz ze Starostą Powiatu 
Żyrardowskiego od Przewodni-
czących Rady Gminy Radziejowice 

i Rady Powiatu. Z prośbą, abyśmy dzielili go 
sprawiedliwie. Od wielu lat obiecujemy, 

że będziemy starali się sprawiedli-
wie dzielić tym symbolicznym 

chlebem, ale mieszkańcy wiej-
skiej gminy nie zawsze mają 
taką możliwość, choć chęci 
są szczere.
Wieś kojarzy się 
z terenem 
p o z a 

m i a -

s t e m , 
z odrębną ad-
ministracją, 
na którym 
znajdują się 
pola upraw-
ne, domy, 
budynki go-
spodarcze, 
zamieszku-
ją je ludzie 
głównie zaj-
mujący się rol-
nictwem oraz 
usługami.
Takie wyobrażenie 
o polskiej wsi wciąż po-
zostaje jako wyidealizowa-
ny obraz wsi z lat dwudziestych, 
ale my pragniemy wsi nowoczesnej. 
Potrzeba piękna jest jedną z ważniejszych po-
trzeb niematerialnych w życiu człowieka. Lu-
dzie odczuwają ją jednak w różnym stopniu, 
a stopień wrażliwości na piękno przejawia 
się z kolei w świadomym i konsekwentnym 
kształtowaniu swojego otoczenia, a więc tak-
że środowiska wiejskiego, z uszanowaniem 

wartościowego dorobku materialne-
go przeszłych już pokoleń, czyli 

dziedzictwa kulturowego oraz 
naturalnego krajobrazu. Po-

wiedziała Wójt Gminy Ra-
dziejowice - Urszula Ciężka. 
Mimo wyjątkowo deszczo-
wej pogody, frekwencja na 
Święcie Chleba była impo-
nująca. To dowód na to, jak 

bardzo społeczność Radzie-
jowic ceni sobie tę tradycję 

i jest gotowa stawić czoła nawet 
trudnym warunkom atmosferycz-

nym, by uczestniczyć w tym wyjątko-
wym święcie.
Wieczorem, o godzinie 20:00, na scenie poja-
wiła się gwiazda wieczoru - zespół BLUE CAFE. 
Ich występ był zwieńczeniem dnia pełnego 
kultury, sztuki i wspólnego świętowania. Mu-
zyka zespołu z pewnością podbiła serca pu-
bliczności i dostarczyła wyjątkowych emocji.
Tegoroczne Święto Chleba w Radziejowicach 
nie tylko utrzymało długoletnią tradycję dzięk-
czynienia za plony ziemi, ale także ukazało 
siłę współpracy między lokalnymi władzami 
a społecznością.
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Wydawanie żywności dla Mieszkańców Miasta i Gminy Wiskitki
29.08.2023 r. w godz. 14.00 – 16.00

30.08.2023 r. w godz. 10.00 – 12.00

Miejsce: Wiskitki, Plac Wolności 34, budynek 
dawnej Szkoły Podstawowej, wejście od strony 
Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wiskitkach przypomina, że trwa wydawanie 
skierowań niezbędnych do otrzymania pomo-
cy żywnościowej w ramach Programu Ope-
racyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, 
Podprogram 2021 Plus, współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym. Skierowania wydane w czerwcu 
2023 r. uprawniają do odebrania artykułów spo-
żywczych w sierpniu 2023 r.

Pomoc skierowana jest do osób i rodzin znaj-
dujących się w trudnej sytuacji, których dochód 
miesięczny nie przekracza:

• 1 823,60 zł. dla osoby samotnie gospodaru-
jącej;

• 1 410,00 zł. dla osoby w rodzinie.

Sytuację dochodową osoby lub rodziny ustala 
się na podstawie następujących dokumentów 
(dochody uzyskane w m-cu poprzedzającym wy-
danie skierowania):

• decyzja właściwego organu lub odcinek 

otrzymania renty, emerytury;
• zaświadczenie na SPECJALNYM DRUKU o wy-

sokości wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia 
na umowę o pracę, umowę agencyjną, umo-
wę zlecenie, umowę o dzieło, zawierającego 
informacje o potrąconej zaliczce na podatek 
dochodowy i składek ZUS (dochód netto) - 
DRUK MOŻNA POBRAĆ ZE STRONY INTER-
NETOWEJ oraz otrzymać w siedzibie M-GOPS 
w Wiskitkach;

• aktualny nakaz płatniczy-podatkowy albo 
zaświadczenie Urzędu Gminy o powierzchni 
gospodarstwa rolnego w ha przelicz.;

• zaświadczenie o wysokości przyznanego za-
siłku dla osób bezrobotnych;

• dowód otrzymywania lub płacenia alimen-
tów;

• decyzje organów przyznających świadczenia 
pieniężne, np. zasiłek rodzinny, świadczenie 
pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, dodatek 
mieszkaniowy;

• inne dokumenty niezbędne do ustalenia sy-
tuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i ma-
jątkowej.

W przypadku prowadzenia gospodarstwa rolne-
go przyjmuje się że z 1 ha przeliczeniowego uzy-
skuje się dochód miesięczny w wysokości 345 zł.

Skierowanie wydawane jest po dostarczeniu 

kompletu dokumentów.

Niezbędnych informacji udzielają pracownicy 
socjalni w godzinach pracy tut. Ośrodka pod nr 
telefonu: 46 892 11 24.
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31. Mazowieckie Dni Dziedzictwa 
Tegoroczne obchody 31. Mazowieckich Dni Dziedzictwa organizo-
wane przez PTTK w Żyrardowie odbywać się będą w dniach 4 – 10 
września 2023 r. według następującego programu:

Dzień Impreza - spotkanie

4.09

31 MDD na Mazowszu „Kolej na  PTTK, PTTK na kolej”- 178 
lat Drogi Żelaznej Warszawsko – Wiedeńskiej i 96 lat ko-
lejki EKD/WKD; Przejazd na trasie „Szlakiem Dworców PKP, 
arch. Romualda Millera”: Żyrardów – Radziwiłłów – Skierniewi-
ce - Pruszków – Grodzisk Maz. Zwiedzanie Grodziska Maz., Mi-
lanówka, Podkowy Leśnej i Stawiska pod hasłem „Literackie 
przyjaźnie Pawła Hulki – Laskowskiego”. Uczestnicy po-
noszą koszty wyżywienia. Obowiązują zapisy. Osób do 50. 
Wycieczka autokarowa. Osób 50.

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO KOORDYNATOR OGÓLNOPOLSKI PATRONAT MEDIALNY

edd.nid.pl
fb/europejskie.dni.dziedzictwa

9-10 i 16-17
września 2023 r.

ŻYWE DZIEDZICTWO
TRADYCJE OD POKOLEŃ

5.09
31 MDD w Żyrardowie: „Zaczęło się od „Młodego Lasu”, 
Szwejka i … autostopu cz.I” – gawędy o różnych twarzach tu-
rystyki społecznej w ciągu 61 lat działalności ZHP, PTTK, PTSM 
i LMiR w Żyrardowie.  Obowiązują zapisy. Osób 50.

6.09

31 MDD w Żyrardowie: „Zaczęło się od Esperanto, Szwejka 
i … autostopu cz. II” – gawędy o różnych twarzach turystyki 
społecznej w ciągu 61 lat działalności ZHP, PZE, PTTK, PTSM 
i LMiR w Żyrardowie. Historia Ruchu Esperanto w Żyrardo-
wie.  Obowiązują zapisy. Osób 50.

7.09

31 MDD w Żyrardowie: „Mój Żyrardów” – gawęda z okazji 140 
rocznicy strajku żyrardowskich szpularek na bazie książek: „Ży-
rardów” Przemysława Lis – Markiewicza, „Aleja włókniarek” 
Marty Madejskiej, „Anioł w domu, mrówka w fabryce” Alicji 
Urbanik – Kopeć, „Mój Żyrardów” Pawła Hulki – Laskowskie-
go i „Ludowa historia Polski” Adama Leszczyńskiego (z życia 
szpularek i „mokrych prządek”, uczestniczek strajku 1883 roku), 
Promocja i dystrybucja książek „Żyrardów”, „Aleja włókniarek”. 
„Anioł w domu, mrówka w fabryce”, „Mój Żyrardów”, „Ludowa 
historia Polski”. Obowiązują zapisy. Osób 50.

8.09
31 MDD na Mazowszu: polskie tradycje muzyczne (Guzów, Żela-
zowa Wola, Sanniki). Wycieczka autokarowa. Uczestnicy pono-
szą koszty wyżywienia. Obowiązują zapisy. Osób 50

9.09
31 MDD na Mazowszu: tradycje kwiaciarstwa, sadownictwa 
i warzywnictwa (Skierniewice i okolice). Wycieczka  autokarowa. 
Uczestnicy ponoszą koszty wyżywienia. Obowiązują zapi-
sy.  Osób 50

10.09
31 MDD na Mazowszu: folklor łowicki (Łowicz i okolice, Lipce 
Reymontowskie). Szlakiem Reymonta. Wycieczka autokarowa. 
Uczestnicy ponoszą koszty wyżywienia. Obowiązują zapi-
sy. Osób 50

Źródło: Program PTTK Żyrardów
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Cześć, kiedy oddasz mi  
pieniądze? – Jakie pieniądze?

W dniu 14.08.2023 r. do dyżurnego 
SM wpłynęło zgłoszenie od miesz-
kańca miasta, że na ul. Radziwiłłow-
skiej przy ul. Stefana Okrzei w korycie 
rzeki Pisi Gągoliny jest niski poziom 
wody, który może spowodować śnię-
cie ryb. Nieprawidłowość przekaza-
no telefonicznie do WGK UM.

W dniu 14.08.2023 r. dyżurny SM 
przyjął zgłoszenie, że na terenie Tar-
gowiska Miejskiego śpi pijany męż-
czyzna. Wysłany na miejsce patrol 
SM potwierdził zgłoszenie. Mężczy-
zna odmówił udzielenia mu wszelkiej 
pomocy, w tym medycznej. W związ-
ku z odmową przyjęcia mandatu 
karnego za dopuszczenie się do nie-
obyczajnego wybryku, będzie skie-
rowany wniosek o ukaranie do Sądu 
Rejonowego w Żyrardowie.

W dniu 14.08.2023 r. funkcjonariu-

sze SM zabezpieczyli pięć porzuco-
nych rowerów miejskich znajdują-
cych przy ul. Strzeleckiej oraz jeden 
przy ul. Ludwika Waryńskiego. Zgło-
szenie przekazano do firmy wypoży-
czającej rowery miejskie na terenie 
miasta, a porzucone rowery zabez-
pieczono poprzez przypięcie ich do 
słupa oświetleniowego.

W dniu 14.08.2023 strażnicy peł-
niąc patrol zauważyli, że pod wiatą 
przystanku komunikacji publicznej 
przy ul. 1 Maja leży osoba w sta-
nie po użyciu alkoholu. Mężczyzna 
odmówił udzielenia jemu wszelkiej 
pomocy, w tym medycznej oraz od-
mówił przyjęcia mandatu karnego za 
popełnione wykroczenie. W związku 
z odmową przyjęcia mandatu karne-
go przez Pana Roberta, będzie skie-
rowany wniosek o ukaranie do Sądu 
Rejonowego w Żyrardowie. 

W dniu 15.08.2023 r. operator za 
pomocą kamery monitoringu miej-
skiego zauważył starszą kobietę, któ-
ra się przewróciła w Parku Seniora 
przy ul. ks. Stanisława Konarskiego. 
Poszkodowanej pomogły dwie ko-
biety, które posadziły ją na ławce. 
Ze względu na pogarszający się stan 
zdrowia kobiety, w ww. rejon pode-
słano patrol. Na miejsce zgłoszenia 

przybył Zespół Ratownictwa Medycz-
nego, który udzielił kobiecie pomocy. 

W dniu 15.08.2023 r. do dyżurnego 
SM wpłynęło zgłoszenie, że na dep-
taku przy ul. Stefana Okrzei siedzi 
osoba, która może potrzebować 
pomocy. Wysłani na miejsce funkcjo-
nariusze SM zastali mężczyznę, któ-
ry odmówił udzielenia mu wszelkiej 
pomocy, w tym medycznej.

W dniu 16.08.2023 r. dyżurny SM 
otrzymał zgłoszenie, że na skwe-
rze znajdującym się przy ul. 1 Maja 
i ul. Bolesława Limanowskiego jest 
osoba, która śpi na ławce. Strażnicy 
na miejscu zgłoszenia zastali męż-
czyznę w stanie po użyciu alkoholu, 
do którego wezwano zespół ratow-
nictwa medycznego w celu przepro-
wadzenia badań. Przez ratowników 
zostało wystawione zaświadczenie 
o możliwości transportu nietrzeź-
wego mężczyzny. Po przeprowa-
dzonych badaniach w ZOZ i braku 
przeciwskazań zdrowotnych do 
przebywania w PDOZ, Pan Andrzej 
został osadzony do wytrzeźwienia. 
W dniu 17.08.2023 r. po opuszcze-
niu PDOZ, sprawca wykroczenia zo-
stał ukarany karą grzywny za popeł-
nione wykroczenie. 

W dniu 17.08.2023 r. dyżurny SM 
przyjął zgłoszenie, że na skwerze 
znajdującym się przy ul. Bohaterów 
Warszawy jest mężczyzna, który 
spożywa alkohol i bawi się nożem. 
Strażnicy na miejscu zgłoszenia za-
stali mężczyznę, który za popełnione 
wykroczenie odmówił przyjęcia man-
datu karnego. W związku z odmową 
przyjęcia mandatu karnego przez 
Pana Michała, będzie skierowany 
wniosek o ukaranie do Sądu Rejono-
wego w Żyrardowie. 

W dniu 17.08.2023 r. dyżurny SM 
otrzymał zgłoszenie od kobiety doty-
czące pogryzienia psa przez innego 
psa na skwerze przy Al. Partyzantów. 
Zgłaszająca również powiadomiła, że 
właściciel z psem, który zaatakował 
uciekł z miejsca zgłoszenia. Wysłany 
na miejsce patrol SM ustalił, że po-
gryziony nie został tylko pupil, ale 
również sama zgłaszająca. Strażnicy 
udzielili pomocy kobiecie oraz poin-
formowali o konieczności stawienia 
się u lekarza. Sprawcy nie odnalezio-
no.

Funkcjonariusze SM codziennie 
przeprowadzają patrole nowopow-
stałej kładki prowadzącej do Zalewu 
Żyrardowskiego zwracając przy tym 
szczególną uwagę na dewastację 
urządzeń użytku publicznego, za-
kłócanie spokoju i porządku publicz-
nego, zaśmiecanie ww. terenu oraz 
spożywanie alkoholu. 

STRAŻ MIEJSKA

Niejedna osoba byłaby zaskoczona takim 
pytaniem,gdy niczego nie pożyczała. Tym 
razem trafiło na 20-letnia kobietę z Siedlec, 
której nieznany sprawca włamał się na kon-
to na portalu społecznościowym i pożyczył 
w jej imieniu od trójki jej znajomych pienią-
dze na łączną kwotę 1250zł, które te osoby 
przelały za pomocą kodów szybkich płatno-
ści.
Kilka dni temu do Komendy Miejskiej Policji w Sie-
dlcach zgłosiła się 20-letnia kobieta, której niezna-
na osoba włamała się na konto na portalu spo-
łecznościowym i pożyczyła w jej imieniu od trójki 
jej znajomych pieniądze w łącznej kwocie 1250zł. 
Kobieta nie miała o tym pojęcia, do momentu 
kiedy otrzymała pierwszy telefon od koleżanki 
z pytaniem co ciekawego kupowała i na co była 
jej potrzebna ta pożyczka. Zaskoczona pytaniem 
nie bardzo wiedziała o co chodzi i wtedy okazało 

się, że ktoś pisał w jej imieniu do jej znajomych 
i prosił o szybką pożyczkę pieniędzy za pomocą 
mobilnych kodów płatności. Gdy 20-latka chciała 
sprawdzić korespondencje na komunikatorze, za-
uważyła że nie może się zalogować na konto na 
portalu społecznościowym. Próbowała odzyskać 
hasło, ale jej się nie udało. Niestety cała trójka 
znajomych najpierw przelała pieniądze podając 
kody, a dopiero później zadzwonili do 20-latki, 
żeby zapytać czy to faktycznie ona chciała te pie-
niądze pożyczyć.
Pamiętaj!
Jeżeli otrzymasz na komunikatorze wiadomość 
od znajomego z prośbą o pożyczkę z wykorzy-
staniem kodów szybkich płatności ZANIM podasz 
kod zadzwoń do tej osoby i upewnij się czy to na 
pewno ona chce pożyczyć od Ciebie pieniądze!
Ważna jest kolejność! Najpierw telefon potem 
kod, w odwrotnej sytuacji stracisz swoje pienią-
dze!
#bądź czujny i nie daj się oszukać!
Autor: kom. Ewelina Radomyska
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Skarb pod Żyrardowem
W poprzednich artykułach zamieszczonych na 
łamach Życia Powiatu Żyrardowskiego zaznajo-
miliśmy się z monetami z XVII w., pozyskanymi 
w najbliższej okolicy Żyrardowa w trakcie prze-
prowadzonych poszukiwań zabytków. Wszel-
kie opisywane przedmioty związane są z pra-
cami terenowymi zorganizowanymi w ramach 
funkcjonowania facebook’owej strony „Arche-
ologia Żyrardowa i okolic”. Pozyskane w trakcie 
prac artefakty znalazły się na stanie Muzeum 
Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie.
Wspomniane wcześniej numizmaty zostały odkryte 
w trakcie podejmowania skarbu z XVII w., który - ze 
względu na mnogość informacji wartych przekazania 
- opiszę w dwóch osobnych artykułach. W niniejszym 
tekście skupimy się na okolicznościach odkrycia. 
W 2021 r. w lesie koło Żyrardowa przy współudziale 
odkrywców historii przeprowadzałem poszukiwania 
zabytków z wykorzystaniem detektorów metali. Ich 
celem była weryfi kacja kopców ziemnych, znajdują-
cych się w okolicznym lesie. Podejrzewano, że są one 
kurhanami z epoki brązu lub wczesnego średniowie-
cza.
 Poszukiwania trwały od 21.04.2021 do 31.08.2023 r. 
W ich trakcie natrafi liśmy na liczne, ciekawe artefakty, 
które opiszę w przyszłości. Skarb odkryliśmy dokład-
nie 7 lipca. 

Obszar poszukiwań podzieliliśmy na działy leśne. Tego 
dnia przeszukiwaliśmy teren w pobliżu tzw. drogi re-
wirowej oraz drogi rudzkiej. W pobliżu ich skrzyżowa-
nia natrafi łem na dół, który pierwotnie zidentyfi kowa-
łem jako krater powstały w wyniku eksplozji pocisku 
artyleryjskiego (w lesie pod Żyrardowem podobnych 
obiektów jest wiele). Dopiero przeszukanie go przy 
użyciu wykrywaczy metali przyniosło odpowiedź od-
nośnie jego powstania. Pod liśćmi, wokół zagłębienia 
znaleźliśmy w pierwszej chwili około 5 monet. 
Domyślałem się już z czym mamy do czynienia. Aby 
utwierdzić się w swoim przekonaniu wydobyłem ko-
lejne numizmaty. Łącznie pozyskaliśmy 11 monet. 
Sygnały odbierane przez wykrywacze metali wyraźnie 
wskazywały, że w samym zagłębieniu oraz w promie-
niu około 3 metrów od niego znajdują się kolejne, 
drobne przedmioty metalowe. Z tego powodu po-
stanowiłem przerwać prace i skontaktować się tele-
fonicznie z konserwatorem zabytków z urzędu Mazo-
wieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
prowadzącym sprawę moich poszukiwań. Po opisa-
niu sytuacji otrzymałem zielone światło na wydobycie 
skarbu, oczywiście przy zastosowaniu odpowiedniej 
metodyki badawczej. 
Ze względu na obszar występowania monet, skarb 
zdecydowaliśmy się wydobyć następnego dnia.  Przy 
jego wydobywaniu brał udział Kazimierz Radomski - 
odkrywca historii z Wołomina, który czynnie uczestni-
czył we wspomnianych poszukiwaniach oraz dostar-

czył niezbędne w opisywanej sytuacji narzędzia, m.in. 
sito. 
Dzień rozpoczęliśmy od wyznaczenia obszaru, na któ-
rym wykrywacze odbierały sygnał. Na tej podstawie 
powstał prostokąt o wymiarach 4x1 m. Podzieliliśmy 
go na pół i przystąpiliśmy do badania pierwszej poło-
wy. Jest to wymagane w trakcie eksploracji wszelkich 
obiektów archeologicznych. Pozwala uchwycić profi l 
(przekrój) wkopu, na którym można zaobserwować 
antropogeniczne (wykonane przez człowieka) oraz 
naturalne warstwy ziemi. Dzięki temu uzyskaliśmy in-
formacje o tym jak powstało zagłębienie oraz co dzia-
ło się ze skarbem. 
Najstarsza z antropogenicznych warstw to ta związa-
na ze zdeponowaniem skarbu - wykopaniem dołu, 
złożeniem monet oraz zasypaniem. Kolejna warstwa 
była najbardziej rozciągnięta - związana z rozora-
niem skarbu, powstała w wyniku działalności dzikich 
zwierząt, zapewne dzików. To przez nie pojedyncze 
numizmaty znalazły się w odległości około 3 m od 
miejsca ich zakopania. Ostatnia, najświeższa warstwa 
dotyczyła pierwotnego znalazcy. Jasno wskazywała, 
że ktoś, rok lub 2 lata przed nami przy użyciu szpadla 
lub saperki wykonał dół i wkopał się w samo centrum 
skarbu. 
Niestety pierwotny odkrywca używał wykrywacza 
nielegalnie. Poszukiwał artefaktów bez wymaganych 
pozwoleń, w tym zgody konserwatora zabytków. 
Wszelkie ślady wskazują na to, że wydobył większość 
srebrnych monet. Duża część miedzianych numizma-

tów znajdowała się w zasypisku powstałym na skutek 
obsuwania się i obmywania przez deszcz hałdy ziemi 
wyrzuconej w trakcie kopania dołu przez nielegalne-
go poszukiwacza. Już dzień wcześniej, w momencie 
odkrycia skarbu byliśmy pewni, że został on częścio-
wo wyszabrowany (jak wspominałem - dół wykopany 
przez pierwotnego odkrywcę był tak rozległy, że przy-
pominał krater po eksplozji pocisku). Dopiero jednak 
przekrój pierwotnego wkopu pozwolił ustalić poziom 
jego rzeczywistego zniszczenia. Niestety pierwszy 
„odkrywca” pozbawił nas odpowiedzi na fundamen-
talne pytania zadawane przy tego typu odkryciach: 
czy monety ukryto w pojemniku, czy luzem?; jaka była 
pierwotna liczba monet?; ile było monet srebrnych 
i jakie miały nominały? 
W sumie wydobyliśmy 173 monety, z czego 2 to 
srebrne półtoragroszówki, 1 to srebrny szeląg ryski 
lub elbląski datowany na lata 1621-1660, a 170 to 
miedziane szelągi, najpewniej wybite w latach 1659-
1667. 
W rejonie Żyrardowa nie dokonano dotąd podob-
nych odkryć. Dlatego, mimo dość popularnych 
numizmatów, skarb byłby w stanie dostarczyć wielu 
ciekawych informacji na temat jego właściciela oraz 
społeczności, w której żył. Oczywiście i tak przeprowa-
dziliśmy krótkie śledztwo w tej sprawie. Odpowiedź 
na pytania kim był i gdzie mieszkał właściciel skarbu 
monet z XVII w. oraz dlaczego ukrył swoje pieniądze 
akurat w tym miejscu, opiszę w następnym artykule. 
Autor: Jakub Mrówczyński, archeolog
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Udar słoneczny, udar cieplny czy może przegrzanie cieplne?

Lato, słońce, chęć posiadania pięknej opaleni-
zny oraz przyjemnego spędzania wakacyjnych 
miesięcy. Brzmi błogo i beztrosko. Od kilku-
nastu dni pogoda przynosi nam temperatury 
równe lub wyższe niż 30 stopni Celsjusza. Jest 
to temperatura wysoka, do której nie jesteśmy 
przyzwyczajeni. Może nam też brakować wie-
dzy na temat niebezpieczeństw wynikających 
z długiej ekspozycji na słońce. Większości z nas 
wydaje się, że udar słoneczny jest tym samym 
co udar cieplny. Otóż nie! Istnieje także poję-
cie przegrzania cieplnego. W każdej z wymie-
nionych sytuacji występują inne objawy i inne 
sposoby radzenia sobie z nimi. W dalszej części 
artykułu można poznać różnice między tymi 
niebezpiecznymi dla zdrowia i często życia sta-
nami.
Udar słoneczny – czym jest ?
Udar słoneczny (porażenie słoneczne) powstaje przy 
dużym, bezpośrednim nasłonecznieniu – przede 
wszystkim głowy oraz karku. Miejscowe działanie pro-
mieni słonecznych na skórę głowy prowadzi do prze-
krwienia opon mózgowych i mózgu.
Objawy:
• bóle i zawroty głowy;
• zaczerwienienie i poparzenia skóry;
• ogólny niepokój.

Co robić, jeśli wystąpią objawy:
• przenieś się do chłodnego miejsca;
• rób zimne lub wilgotne okłady na głowę;
• pij wodę;
• weź chłodną kąpiel.

Jeśli wystąpią wymienione objawy, należy bezzwłocz-
nie wezwać pomoc!
Udar cieplny – czym jest ?
Udar cieplny (porażenie cieplne) to reakcja organizmu, 
która występuje po dłuższym działaniu wysokiej tem-
peratury na nasze ciało – często połączonej z wyso-
ką wilgotnością i brakiem lub bardzo małym ruchem 
powietrza. Temperatura ciała staje się tak wysoka, że 
organizm nie jest w stanie samodzielnie jej obniżyć.
Objawy:
• wysoka temperatura ciała (powyżej 39°C);
• gorąca, czerwona, sucha lub wilgotna skóra;
• szybkie, dobrze wyczuwalne tętno;
• możliwa utrata przytomności.

Co robić, jeśli wystąpią objawy:

• zadzwoń pod numer 999 lub 112 i natychmiast 
wezwij pomoc;

• przenieś się w chłodniejsze miejsce;
• obniż temperaturę ciała zimnymi okładami lub 

nawet zimną kąpielą / zimnym prysznicem;
• podawaj płyny.

Jeśli wystąpią wymienione objawy, należy bezzwłocz-
nie wezwać pomoc!
Jeśli pomoc nie zostanie wezwana w odpowiednim 
czasie, może dojść do śpiączki, a nawet śmierci.
Wyczerpanie cieplne – czym jest ?
Z wyczerpaniem cieplnym mamy do czynienia, gdy 
– z powodu długiego przebywania na słońcu – w or-
ganizmie następuje nadmierna utrata płynów i soli. 
Spada wówczas ciśnienie tętnicze krwi, co powoduje 
uczucie silnego zmęczenia.
Objawy:
• zwiększone pocenie się;
• brak sił;
• zimna, blada i wilgotna skóra;
• szybkie ale słabo wyczuwalne tętno;
• nudności lub wymioty;
• zasłabnięcia.

Co robić, jeśli wystąpią objawy:
• przenieś się do chłodniejszego miejsca;
• połóż się i rozluźnij ubranie;
• rób zimne okłady na całym ciele;
• pij wodę małymi łykami; jeśli wymiotujesz, natych-

miast udaj się do lekarza.

Jeśli osoba z objawami wyczerpania cieplnego wystar-
czająco szybko zostanie przeniesiona w chłodniejsze 
miejsce i napije się wody, powinna poczuć się lepiej. 
Jeśli jednak w ciągu pół godziny złe samopoczucie nie 
minie, istnieje podejrzenie udaru cieplnego.
Jeśli złe samopoczucie nie minie, należy bezzwłocznie 
wezwać pomoc!
Najczęstszym i najbardziej popularnym jest udar sło-
neczny. To o nim możemy najczęściej usłyszeć w te-
lewizji lub w radio w trakcie słonecznych miesięcy. Jak 
możemy się przed nim ochronić ?
Poniżej podajemy kilka sprawdzonych sposobów, 
które z pewnością nas przed nim ochronią!
1. Nie należy wystawiać się na słońce dłużej niż 
przez 10 - 20 minut.
Po tym czasie zróbmy sobie przerwę od kąpieli sło-
necznej. Schronienie w cieniu parawanu lub parasola 
na kolejne 10-15 minut jest pierwszą zasadą i najlep-
szą metodą, która uchroni nas przed udarem sło-
necznym.
2. Pamiętajmy o piciu wody!

W duże upały i podczas opalania warto zwiększyć za-
lecaną dzienną dawkę płynów, czyli zamiast półtora 
— dwóch litrów wody, wypijać więcej. Kategorycznie 
trzeba unikać alkoholu.
3. Kapelusz lub czapka z daszkiem przyjacielem 
w słoneczne dni.
Nie zapominajmy o ochronie głowy. Bardzo wskaza-
ne jest także zakładanie cienkich ubrań z długimi rę-
kawami i nogawkami, oczywiście koniecznie uszytych 
z naturalnych tkanin. One świetnie chronią nas przed 
przegrzaniem.
WAŻNE!
Jeżeli podczas ekspozycji na słońce przestajesz odczu-
wać pragnienie, czujesz natomiast bóle głowy i karku, 
zawroty głowy czy nudności to znak, że powinieneś 
jak najszybciej zmienić miejsce na zacienione i bez-
zwłocznie zacząć się schładzać. Jeśli dojdzie do takiej 
sytuacji, stosuj wilgotne okłady na ciało. Spryskiwanie 
się wodą, chłodny prysznic czy kąpiel, zimne kompre-
sy na kark i głowę to także świetny pomysł, który powi-
nien przynieść ulgę.
Statystyki są alarmujące – co roku coraz więcej osób 
doznaje porażenia słonecznego, a śmiertelność uda-
ru cieplnego w Polsce wynosi około 40 proc.
Ważną informacją jest także fakt, iż na udar słoneczny 
narażone są zwłaszcza:
• Dzieci i osoby starsze;
• Ludzie przyjmujący niektóre leki, m.in. antyhista-

minowe, moczopędne, antydepresyjne i rozsze-
rzające naczynia krwionośne;

• Osoby pracujące fi zycznie podczas upałów;
• Chorzy na cukrzycę i choroby serca.

Jeśli po dniu plażowania czy kilkugodzinnym prze-
bywaniu na słońcu źle się czujemy, pomoc lekarską 
uzyskać możemy: do godz. 18:00 w przychodniach 
podstawowej opieki zdrowotnej (POZ), czyli u lekarza 
rodzinnego, po godz. 18:00 w przychodniach nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej, z której może skorzy-
stać każdy i w dowolnym mieście, na SORze, a także 
w prywatnych podmiotach medycznych, jak np. Cen-
trum Medyczne Mimedica, mieszczące się w Żyrardo-
wie, przy ul, Jana Dekerta 3 (200m od stacji PKP).
Pamiętajmy o rozważnych kąpielach słonecznych, ale 
też kąpielach wodnych, które każdego roku przynoszą 
ogromne niebezpieczeństwo i niestety wiele utopień 
– statystyki są zatrważające. Tylko w czerwcu i w lipcu 
2023 roku w Polsce utonęło 121 osób!
Życzymy Państwu, aby ostatnie dni wakacji były bez-
pieczne i przyjemne!
Autor: Anna Tkacz, 
Manager Centrum Medycznego Mimedica 
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515-708-508
www.mimedica.pl

K O N S U L T A C J E D L A D Z I E C I I D O R O SŁY C H
I N T E R N I S T A I P E D I A T R A
D I A G N O S T Y K A O B R A Z O W A
C H I R U R G I A I M E D Y C Y N A E S T E T Y C Z N A
P U N K T P O B R AŃ
W I E L E I N N Y C H
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Odkryj MAGIĘ 
w MASH ART!

Czy marzysz o opanowaniu sztu-
ki tańca, nauczeniu się tricków 
akrobatycznych, podtrzymaniu 
kondycji fi zycznej lub zanurzeniu 
się w niezwykłym świecie aerialo-
wych akrobacji?
Nasza szkoła tańca jest idealnym 
miejscem dla Ciebie i Twojej rodzi-
ny! Niezależnie od wieku czy po-
ziomu zaawansowania, znajdziesz 
u nas doskonałe zajęcia, które za-
pewnią Ci radość, witalność i po-
czucie spełnienia!

W ja-

kim wieku? Każdym!
Nasza szkoła tańca jest dla wszystkich 
grup wiekowych – od maluchów po 
seniorów. Niezależnie od tego, czy je-
steś dzieckiem pełnym ener-
gii, młodzieżą szukającą 
pasji, dorosłym pra-
gnącym ruchu czy 
seniorem pragną-
cym aktywności, 
mamy dla Ciebie 
o d p o w i e d n i ą 
klasę!
ZAJĘCIA TA-
NECZNE, które 
wzbudzą Twoją 
pasję!

Nasze zróżnico-
wane zajęcia 

taneczne ro-
wadzone są przez 

d o ś w i a d c z o -
nych instruk-

torów, którzy 
pomogą Ci 
opanować 
różnorodne 
style tańca 
– od ener-
g i c z n e g o 

jazzu, przez 
elegancki ta-

niec klasyczny, 
po dynamiczny 

modern. Nie-
zależnie od 

Twojego 
p o z i o -

mu za-

awansowania, poczujesz się pewnie 
na parkiecie!
AKROBATYKA i GIMNASTYKA AR-
TYSTYCZNA, aktywność fi zyczna 

na wysokim poziomie!
Nasza oferta nie ogra-

nicza się jedynie do 
tańca. Oferujemy 

również zajęcia 
akrobatyczne , 
które pozwolą Ci 
zachować świet-
ną kondycję fi -
zyczną. Wspólnie 

ćwicząc, wzmoc-
nisz mięśnie, po-

prawisz wydolność 
i poczujesz się znako-

micie!
Aerialowe akrobacje, czyli 

SZARFY i KOŁA, które oczarują Cię 
w powietrzu! 
Pragniesz doświadczenia czegoś na-
prawdę wyjątkowego? Nasze zajęcia 
aerialowe umożliwią Ci unoszenie się 
w powietrzu i wykonywanie zapierają-
cych dech w piersiach akrobacji.
Odkryj nowe horyzonty i zdobądź 
umiejętności, których nie znaj-
dziesz nigdzie indziej!
Dołącz do naszej mashartowej rodziny 
i odkryj radość, pasję i aktywność na 
nowo! Rezerwuj miejsce już dziś i daj 
się porwać w wir tańca i ruchu. Nieza-
leżnie od Twojego wieku czy umiejęt-
ności, mamy dla Ciebie odpowiednią 
klasę, która spełni Twoje oczekiwania.
Zapisz się już teraz i zacznij przy-
godę z tańcem i aktywnością fi -
zyczną, która ożywi Twój umysł, 
wzmocni Twój ciało i przyniesie 
mnóstwo uśmiechu!
Już tylko jeden krok dzieli Cię od na-
szego magicznego i sportowego du-
cha!
Wypełnij formularz na naszej stronie 
internetowej www.szkolazyrardow.
pl , a resztą zajmiemy się my! Skontak-
tujemy się z Tobą i przedstawimy Ci 
wszystkie szczegóły.

ZAPRASZAMY również na bezpłatne 
lekcje pokazowe w dniach: 2-3 wrze-
śnia!
Dodatkowe informacje pod nr telefo-
nu 536 400 064 i pod adresem e-mail: 
biuro@szkolazyrardow.pl.
Zapraszamy na dni otwarte naszych 
zajęć! Dwa dni wypełnione tańcem, 
akrobatyką, aerialem (koła, szarfy) 
i gimnastyką artystyczną!!! Czy może 
być jeszcze lepiej? Tak!!! Te zajęcia 
będą totalnie za free, wystarczy się na 
nie zarejestrować na naszej stronie!

Rejestracja: www.mashart.pl
Uwaga! Lekcję będą w dwóch lokaliza-
cjach!
Harmonogramy:

SOBOTA, 2 WRZEŚNIA
***Sala fi tness, Hala Elektryk, ZSP nr 
1, ul. Bohaterów Warszawy 4, Żyrar-

dów***
• g. 16:00-16:30 - Taniec MINI MINI - 

balet i taniec nowoczesny 2-4 lata
• g. 16:30-17:00 - Balet 5-6 lat
• g. 17:00-17:30 - Taniec nowocze-

sny 5-6 lat
• g. 17:30-18:15 - Taniec (jazz/ mo-

dern / nowoczesny) 7+ lat
• g. 18:15-19:00 - Taniec jazzowy - 

dorośli
NIEDZIELA, 3 WRZEŚNIA

***AQUA Żyrardów, ul. Pileckiego 25, 
Żyrardów***

SZARFY:
• g. 11:00-11:45 - grupa 6-8 lat
• g. 12:00-12:45 - grupa 9+ lat
• g. 13:00-13:45 - grupa dorośli
KOŁA:
• g. 14:00-14:45 - grupa 6-8 lat
• g. 15:00-15:45 - grupa 9+ lat
• g. 16:00-16:45 - grupa dorośli
GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA:
• g. 10:00-10:45 - grupa 6-8 lat
• g. 11:00-11:45 - grupa 9+ lat
• g. 12:00-12:30 - grupa 4-6 lat
AKROBATYKA:
• g. 10:00-10:45 - grupa 9+ lat
• g. 11:00-11:30 - grupa 4-6 lat
• g. 12:00-12:45 - grupa 6-8 lat

ZAPRASZAMY!!!
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Wyślij do nas wiadomość SMS na numer + 48 515 789 700 z rozwiązaniem krzyżówki.
Dla 3 pierwszych osób mamy pudełko rękawiczek jednorazowych ze sklepu EMKA.

Rozwiązanie:

Pionowo
1. niedobór barwnika 

w skórze
2. biały lub żółty
3. duży wybór czegoś
4. stołek bez poręczy i bez 

oparcia
5. inaczej samochód
6. to co się komuś ofi aro-

wuje
7. zimą ociepla szyję
8. historyczna Karina na 

wschodnim wybrzeżu 
Adriatyku

9. drzewo kwitnące na biało
10. Marek Tulliusz... - pisarz, 

mówca, polityk
12. podawana w celu regu-

lacji glukozy we krwi
16. opala się nago na plaży
18. jednostka monetarna 

danego państwa
19. pot. słowne zaatakowa-

nie kogoś

20. pięcioczęściowa powieść 
Wiktora Hugo

21. umowa o pracę
23. przedmiot pozostawiony 

do wyboru
24. np. wino, piwo
26. duży sklep sprzedający 

towary po obniżonych 
cenach

27. oddział zbrojny towarzy-
szący komuś w drodze

28. usuwanie np. zęba
29. pierwszy miesiąc roku
32. mała beczułka na piwo
34. sceniczny dramat mu-

zyczny
36. mieszkańcy Afganistanu 
38. polityka zagraniczna 

państwa polegająca na 
podbojach kolonia

41. kobieta wykształcona, 
pracująca umysłowo

42. kleszcze chirurgiczne
43. uformowana bryła chle-

ba
45. poczucie piękna
46. but zimowy z wysoką 

cholewką
48. wyrażenie wewnętrznie 

sprzeczne
49. ostre zapalenie gardła
54. mała Jadwiga
55. zespół współpracujących 

ze sobą urządzeń
56. Jarosław ... - polski pro-

zaik, poeta napisał opo-
wiadanie „Ikar”

57. może się rozładować 
w aucie

60. potoczna nazwa ścięgna 
w łydce

61. kilkusetosobowy samo-
lot pasażerski

63. kwestionariusz zawiera-
jący pytania na określony 
temat

64. trójtlenek arsenu
67. latem bywa bezchmurne 

68. oddziale pola uprawne 
70. scena fi lmowa stanowią-

ca pewną całość
74. ziemia nieuprawiana 

przez dłuższy czas 
Poziomo

1. istota człowiekopodobna 
żyjąca ponad 3 mln lat 
temu 

7. człowiek czerpiący przy-
jemność z krzywdzenia 
innych

10. mała cebula
11. siatkowe rajstopy
13. niewykształcenie się 

jakiegoś narządu
14. kolosalność, wielkość
15. brązowa przyprawa 

dodawana do słodkich 
potraw

17. zabezpieczenie przed 
skutkami ryzykownych 
działań

20. ta, która oszukuje 
22. syn Dedala
23. ten, który dostał się do 

fi nału
25. opaska na głowie ze 

złota lub srebra
27. kobieta elegancka, dba-

jąca o wygląd
29. kotlet z mięsa wołowego
30. zasłużona kobieta, któ-

rej imię nadawane jest 
szkole

31. coś bezsensownego
32. beztalencie
33. przynależność do jakiejś 

organizacji
35. statek powietrzny bez 

napędu
37. osoba chora umysłowo
39. nieszczęście dotykające 

kogoś
40. owoc o zielonym miąż-

szu
44. pracuje w aptece
47. mięso pochodzące 

z grzbietowej części wie-
przowej

50. szczerze, wprost
51. niewielkie pomieszcze-

nie w samolocie
52. tendencja do krytykowa-

nia otoczenia
53. najgłębsze jezioro na 

świecie
58. roślina podobna do 

buraka
59. osoba rozmiłowana 

w czymś
62. przepływ informacji mię-

dzy urządzeniami
65. białe płatki spadające 

z nieba
66. górna część grzbietu 
69. ograniczony ścianami 

i dachem
71. np. w bawełnę
72. urządzenie pozwalające 

połączyć ze sobą dwa 
urządzenia

73. gatunek ryby z rodziny 
karpiowatych

75. mężczyzna o jasnych 
włosach

76. duże, wysokie naczynie 
o szerokim dnie

77. miejscowość we Francji 
odbywa się tam festiwal 
fi lmów

78. teren przystosowany do 
gry w piłkę nożną

79. ciastko z okruchów róż-
nych ciastek 

80. 9 miesiąc roku
www.emka-sklep.com.pl

1 2 3 4 5 6 7 8 13 14 15 16 17 189 10 11 12
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W przypadku prac Francesco Vitale trudno po-
wiedzieć, gdzie kończy się rzemiosło a zaczyna 
sztuka. Ulotnemu pięknu nadaje formę biżu-

terii.
Artystyczna wyobraźnia, chirurgiczna precy-

zja
Francesco Vitale jest jubilerem. Pochodzi z Sycylii 
i to właśnie we Włoszech nauczył się rzemiosła, osią-
gnął mistrzostwo warsztatowe i zdobył umiejętno-
ści związane z kreacją. Po trzydziestu pięciu latach 
w zawodzie wypracował własny, wyjątkowy i rozpo-
znawalny styl. Jeśli ktoś raz odwiedzi jego pracownię 
i sklep przy Pięknej 52 w Żyrardowie, na pewno po-

wróci.
Po czternastu latach czuje się częścią Żyrardo-

wa
Gdy Francesco Vitale przyjechał do Polski, nie było 
mu łatwo. Nie znał języka. Prawie nikt w jego otocze-
niu nie mówił po włosku. Żyrardów w porównaniu 
z Sycylią, gdzie się urodził i wychował, roztaczał jakąś 
aurę smutku, przygnębiał szarością. A on potrzebo-
wał ludzi, spotkań, rozmów, bycia w relacjach. Te-
raz, po czternastu latach, Francesco Vitale czuje się 
częścią miasta. Ma wielu serdecznych znajomych. 
Z satysfakcją zauważa, że Żyrardów zmienia się na 
lepsze, ożywa, ładnieje. Jak to się stało, że jubiler 
z Włoch związał życie osobiste i zawodowe z Żyrar-

dowem?
– Poznałem moją żonę. Zakochałem się. Przez dwa 
lata mieszkaliśmy na Sycylii, ale postanowiliśmy przy-

jechać do Polski. Tutaj założyć pracownię i sklep.
Skupiony, uważny, rozpromienia się, gdy mówi 
o swojej żonie i o pracy. Ten szczególny uśmiech 
i błysk w oku pojawia się automatycznie, gdy rozmo-
wa dotyczy działań artystycznych, ale też i najnow-

szej technologii.
Maszyny w tym zawodzie są bardzo ważne. We Wło-
szech pracował na najlepszych. Sprzęt do swojej 
pracowni sprowadza z zagranicy. W Polsce takich 
urządzeń, jakich potrzebuje – nie ma. Precyzyjne 
mikroskopy, mikropalniki, lasery do lutowania, gra-
werowania, cięcia, wulkanizatory – trudno uwierzyć, 

że to wszystko tworzy pracownię jubilerską.  
Mistrzów wybierał sobie sam

Dyplom jubilera Francesco Vitale uzyskał w Insty-
tucie D’Arte im. Ernesto Basile w Mesynie. Jak sam 
przyznaje na wybór zawodu miały wpływ artystycz-
ne tradycje rodzinnej Sycylii oraz jego fascynacja 
twórczością kreatorów mody, jak chociażby twór-
ców domu mody Dolce & Gabbana – również po-
chodzący z Sycylii Domenico Dolce i mediolańczyka 

Stefano Gabbana.
Francesco Vitale bardzo szybko poczuł, że jubiler-
stwo to jego pasja. Chciał nauczyć się znacznie wię-
cej, niż oferowała szkoła. Miał talent, ambicję i był 
pracowity. Dostrzegł to jego profesor, który zapro-
ponował mu pracę w swojej galerii jubilerskiej. To 
był bardzo intensywny czas dla 15-letniego chłopca. 
Po zajęciach w szkole miał tylko chwilę odpoczynku 
i biegł do galerii, gdzie do wieczora uczył się bezpo-

średnio od swojego mistrza.

Lubi wyzwania. Nie boi się zmian
Zmieniał pracę kilka razy – zawsze gdy czuł, że w do-
tychczasowym miejscu nauczył się już wszystkiego, 
co było do nauczenia. Choć rozpoczynał w znanej 
sycylijskiej pracowni artystycznej, to po jakimś cza-
sie, z dwoma walizkami wyruszył na podbój Arezzo 
– złotniczego zagłębia Włoch. Zatrudnił się w ogrom-
nej fabryce, gdzie codziennie z blisko 100 kg złota 
produkowano i rozsyłano na cały świat ekskluzywną 
biżuterię z brylantami. Dzięki temu doświadczeniu 
oraz późniejszej samodzielnej współpracy z sycylij-
skimi sklepami jubilerskimi i prowadzeniu z siostrą 
własnej pracowni zdobył mistrzostwo warsztatowe 

i umiejętności związane z kreacją.
Wśród działań artystycznych, z których jest szcze-
gólnie dumny, było zaprojektowanie i wykonanie na 
zamówienie Sanktuarium Maryjnego w Boleszynie 
sukienki ozdabiającej wizerunek Matki Bożej Bole-

szyńskiej.
Suknię stworzył ze srebra połączonego z elementa-
mi złota i kamieniami szlachetnymi. Francesco wy-
konał również dwie korony – Chrystusa i Madonny, 
które zostały pobłogosławione przez papieża Fran-
ciszka w 2020 roku, z okazji 300-lecia istnienia ko-

ścioła w Boleszynie.
Zupełnie innym wyzwaniem, ale również bardzo 
interesującym w karierze Jubilera było wykonanie 
sukienki na zamówienie Shakiry. Strój na scenę dla 
gwiazdy muzyki pop stworzył z „tkaniny” z metalo-
wych elementów wg projektu podbijającego świat 

mody Fausto Puglisi.
Dziś, w Żyrardowie Francesco Vitale prowadzi wła-
sną pracownię i sklep. Projektuje i wykonuje biżu-
terię, doradza. Potrafi wykonać każdy projekt, który 
wymarzą sobie klientki i klienci. W jego zakładzie 
można też naprawić własną biżuterię, poddać ją re-

nowacji, dodać pamiątkowy grawerunek.
Jego sekret

Zawód jubilera, tak jak rozumie go Francesco Vita-
le, łączy w sobie odmienne na pozór światy. Jego 
zdaniem zachwycające efekty osiąga się dzięki nie-
skrępowanej wyobraźni i odwadze podążania za 
nią połączonymi z wiedzą, doskonałym warsztatem, 
ponadprzeciętną precyzją i umiejętnością wykorzy-

stania nowoczesnej technologii.
– W tej pracy – mówi Francesco Vitale – trzeba mieć 
dużo cierpliwości. I fantazji. Można zrobić mnóstwo 
pięknych rzeczy dzięki ciągłemu otwieraniu się na 

nowe pomysły.
*** 

Francesco Vitale Jubiler – pracownia i sklep
ul. Piękna 52, 96-300 Żyrardów

*** 
Autorka: Beata Kwiatkowska

Zdjęcia: Paweł Świątek
Źródło: Stowarzyszenie Nasze Imaginarium.

***
Artykuł powstał w ramach projektu Stowarzyszenia 
Nasze Imaginarium pt. “Żyrardowscy rzemieślnicy 
i rzemieślniczki” finansowanego przez Miasto Żyrar-

dów.
Zapraszamy do odwiedzin na stronie www.rzemio-

slozyrardow.pl
Stowarzyszenie Nasze Imaginarium jest organizacją 
działającą na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowe-
go Żyrardowa, wzmacniania sąsiedzkich relacji oraz 
zwiększenia wpływu mieszkanek i mieszkańców na 
sprawy miasta. W swoich działaniach kieruje się 

przede  szacunkiem dla różnorodności.
***

RZEMIOSŁO

Francesco Vitale
złotnictwo, jubilerstwo
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TOP największych 
wysp Grecji

CZAS WOLNY

Grecja jest jednym z najpopular-
niejszych miejsc turystycznych 
w Europie. Wyspy te co roku 
przyciągają ludzi z całego świa-
ta. Od czego jednak zacząć? Po-
znaj kilka wybranych przez nas 
największych wysp w Grecji i po-
zwól się oczarować!

Grecja  to piękne miejsce, które 
z pewnością warto odwiedzić. To 
także idealna opcja na wakacje ze 
względu na pogodę, kuchnię i go-
ścinnych mieszkańców. Wybierz się 
na niezapomnianą grecką przygodę 
i zaznaj prawdziwego wyspiarskiego 
życia!

Kreta

Kreta  niekwestionowanie jest naj-
większą wyspą w Grecji. Lokalny 
krajobraz, na jaki natkniemy się na 
miejscu, jest tak zróżnicowany, jak 
duży. Nie bez powodu mówi się też, 
że Kreta to wyspa odpowiednia dla 
każdego. Rodziny, pary, miłośnicy hi-
storii i spędzania czasu na świeżym 
powietrzu czy amatorzy plażowania 
przekonają się, jak wiele może zaofe-
rować im to wspaniałe miejsce.

Choć wielu odwiedzających przyjeż-
dża tu dla słońca, morza i piasku, 
najlepsze wspomnienia wykraczają 
daleko poza standardowy pakiet wa-
kacyjny. Tutejsze atrakcje obejmują 
zarówno jedne z najlepszych szla-
ków trekkingowych w Europie, jak 
i najwyższej klasy muzea. Jeśli chodzi 
o najważniejsze atrakcje, odwiedza-
jący z pewnością powinni zobaczyć 
pałac w Knossos, wybrać się na wę-
drówkę wąwozem Samaria, spędzić 
czas w Chanii i odwiedzić plażę Flint-
stone w Matala. Gwarantujemy, że 
nie pożałujecie!

Zakynthos

Piękna wyspa  Zakynthos  w Grecji 
stała się sławna dzięki malowniczej 
plaży z wrakiem statku, ale na tej 
malowniczej wyspie na Morzu Joń-
skim jest też wiele innych atrakcji. 

Zakynthos słynie także ze stromych 
wapiennych klifów, białych żwiro-
wych plaż i jednych z najbardziej 
błękitnych wód, jakie kiedykolwiek 
zobaczysz w swoim życiu. Co cieka-
we, możesz zwiedzać zabytki na tej 
wyspie łodzią lub lądem, a dotarcie 
do Zakynthos z Aten jest stosunko-
wo łatwe.

Kefalonia

Ta zielona wyspa z malowniczymi 
plażami i krystalicznie czystymi wo-
dami bez wątpienia zapiera dech 
w piersiach. Kefalonia to prawdziwy 
klejnot na Morzu Jońskim. Posiada 
bogatą historię i tradycję kulturową, 
a zieleń jej gór idealnie łączy się z błę-
kitem wody. Sosny, cyprysy i drzewa 
oliwne gęsto pokrywają szczyt góry 
Ainos, a u jej podnóża znajdują się 
winnice, w których produkowana 
jest popularna odmiana wina Kefa-
lonian Robola. Co więcej, jeśli uwiel-
biasz nurkować, dno morskie wokół 
wyspy również nie zawiedzie. Co cie-
kawe, możesz tam również spotkać 
rzadkiego żółwia morskiego Caretta 
Caretta!

Jesteśmy pewni, że kulinarna trady-
cja Kefalonii, historia, malownicze 
wioski, tętniące życiem nocne życie 
i dziewicze plaże sprawią, że zako-
chasz się w tej wyspie bez pamięci.

Lesbos

Jeśli szukasz wyjątkowych wakacji, 
podczas których posmakujesz grec-
kiej kultury, poznasz bogatą historię 
starożytnej Grecji i zwiedzisz kra-
jobrazy pełne naturalnego piękna, 
wyspa Lesbos z pewnością powinna 
znaleźć się w planie podróży.

Lesbos leży na zachód od Turcji, 
w północno-wschodniej części Mo-
rza Egejskiego. Co ciekawe, na tej 
trzeciej co do wielkości greckiej wy-
spie znajdziemy prawie 11 milionów 
drzew oliwnych… nie wspominając 
o starożytnych zamkach, klaszto-
rach, meczetach, rzymskich akwe-
duktach, świątyniach i gorących źró-
dłach. Mówi się także, że Lesbos jest 
miejscem narodzin wielu słynnych 
poetów. Na miejscu polecamy oczy-

wiście odwiedzić najlepsze (i przyja-
zne rodzinom!) plaże - Eresos, Vate-
ra i Anaxos.

Rodos

Rodos to czwarta grecka wyspa poło-
żona na Morzu Egejskim. Słynie ona 
z licznych plaż, średniowiecznej ar-
chitektury i wspaniałej, wszechobec-
nej atmosfery relaksu. Najbardziej 
charakterystycznym punktem wyspy 
jest średniowieczne miasto Rodos – 
wpisane z resztą na listę światowego 
dziedzictwa UNESCO.

Ze względu na wiele wspaniałych 
plaż, jest to świetne miejsce na let-
nie wakacje. Na miejscu na turystów 
czeka bowiem tradycyjna kuchnia, 
oszałamiające naturalne otoczenie, 
średniowieczne miasta, stanowiska 
archeologiczne i muzea. Urlop ide-
alny!

Mykonos

Mykonos, znana także jako wyspa 
wiatrów, znajduje się w samym ser-
cu grupy Cyklad. Jest to wyjątkowo 
piękna destynacja - prawdziwie ko-
smopolityczne i luksusowe miej-
sce na wakacje.   Skąpana w jasnym 
słońcu Morza Egejskiego za dnia, 
nocą ubiera się w urok i tajemnicę, 
zachęcając odwiedzających do tańca 
i zabawy w barach i klubach na plaży, 
zakupów w luksusowych sklepach, 
odwiedzenia miejsc sztuki i - krótko 
mówiąc - niezapomnianego pobytu!

Istnieją jednak dwa oblicza tej wy-
spy, z czego niewiele osób zdaje so-
bie sprawę.  Mykonos  to oczywiście 
przepiękne miasta i cudowne hotele, 
ale również stare brukowane alejki, 
małe bielone domki, wiejskie kaplicz-
ki i wiatraki. To, co czyni tę wyspę wy-
jątkową, to fakt, że może zaspokoić 
różnorodne potrzeby. Polecamy też 
odwiedzić ją ze względu na stanowi-
ska archeologiczne i plaże, uważane 
przez wielu za najlepsze na Morzu 
Egejskim.

Greckie wakacje to spełnienie ma-
rzeń wielu turystów z całego świa-
ta. Piękna pogoda, wspaniali ludzie 
i nieziemskie widoki. Czego chcieć 
więcej? Zasmakuj nieco wyspiarskie-
go życia i wybierz się na niezapo-

mniany urlop!

Podsumowanie:

•	 Kreta  jest największą wyspą 
w Grecji, która oferuje różno-
rodne atrakcje dla każdego typu 
turysty, w tym rodziny, pary, mi-
łośników historii i plażowania. 
Niepowtarzalne doświadczenia 
obejmują m.in. wędrówki szlaka-
mi trekkingowymi, muzea, a tak-
że zwiedzanie pałacu w Knossos 
i plaży Flintstone w Matala.

•	 Zakynthos, znana z malowni-
czej plaży z wrakiem statku, ofe-
ruje również atrakcje takie jak 
strome wapienne klify, białe żwi-
rowe plaże i błękitne wody. Moż-
na zwiedzać zabytki na wyspie 
łodzią lub lądem.

•	 Kefalonia, zielona wyspa z ma-
lowniczymi plażami i krystalicznie 
czystymi wodami, jest prawdzi-
wym klejnotem na Morzu Joń-
skim. Atrakcje obejmują historię, 
tradycję kulturową, malownicze 
wioski, tętniące życiem nocne ży-
cie i dziewicze plaże. Można tam 
również spotkać rzadkiego żół-
wia morskiego Caretta Caretta!

•	 Lesbos, leżąca na zachód od 
Turcji, jest miejscem, gdzie moż-
na posmakować greckiej kultury, 
poznaj bogatą historię starożyt-
nej Grecji i zwiedzić krajobrazy 
pełne naturalnego piękna. Na 
wyspie znajduje się prawie 11 
milionów drzew oliwnych, staro-
żytne zamki, klasztory, mecze-
ty, rzymskie akwedukty i gorące 
źródła.

•	 Rodos, znana z licznych plaż, 
średniowiecznej architektury 
i relaksującej atmosfery, to ide-
alne miejsce na letnie wakacje. 
Turystów czeka tam tradycyjna 
kuchnia, oszałamiające natural-
ne otoczenie, średniowieczne 
miasta, stanowiska archeologicz-
ne i muzea.

•	 Mykonos, zwana też wyspą wia-
trów, to luksusowe miejsce na 
wakacje z dwoma obliczami - ko-
smopolitycznymi miastami i cu-
downymi hotelami, ale również 
starymi brukowanymi alejkami, 
małymi bielonymi domkami, wiej-
skimi kapliczkami i wiatrakami. 
Poleca się ją również ze względu 
na stanowiska archeologiczne 
i plaże, uważane za jedne z naj-
lepszych na Morzu Egejskim.

P A R T N E R  P U B L I K A C J I
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EMKA S.A. wspiera Pogoń Wiskitki

Kolejny sukces - Marcin Kołodziejski i Kamil 
Jędrasik z Włoszczowy zwyciężają w Sulejowie

SL SALOS Żyrardów
Kolejne sportowe zawody nad Zalewem Ży-
rardowskim już wkrótce. 
SALOS Żyrardów, wspólnie z AQUA Żyrardów, 
już po raz kolejny organizują dla Was podczas 
tegorocznych wakacji, pełne sportowych zma-
gań, radości i dobrej zabawy zawody sportowe.  
Liczba miejsc ograniczona. 
Maksymalnie 8 par w siatkówkę, 8 zespołów 
w beach soccera.
Zapisy już ruszyły poprzez wiadomość na 
Messengerze na profilu Sl Salos Żyrardów. 
Startujemy 26 sierpnia o godz. 10:00.
Informacja prasowa: SL Salos Żyrardów

22 sierpnia Emka S.A. podpisała umowę 
sponsoringu z Pogonią Wiskitki. Dzięki tej 
opiece drużyna zyska możliwość szerszego 
rozwoju, ale także nowe stroje i sprzęt tre-
ningowy, który pomoże zawodnikom w przy-
gotowaniach do zdobywania awansów.

- EMKA S.A. jest niewątpliwie jedną z najbardziej 
rozpoznawalnych i dynamicznie rozwijających się 
firm w regionie, która nieustannie podnosi standar-
dy swoich usług. Podobnie my w Pogoni dokłada-
my wszelkich starań, aby nasz herb, nasze barwy, 
a przede wszystkim nasza praca, trafiały do jak naj-
szerszego grona odbiorców. Permanentnie poszu-
kujemy nowych rozwiązań, by przyciągnąć do sie-
bie kolejne grupy dzieci, które to następnie chcemy 
(mówiąc kolokwialnie) „zarażać” pasją do sportu, 
aktywności fizycznej i piłki nożnej. – mówił Mariusz 
Pyszko, prezes Pogoń Wiskitki. - Cieszę się, że te 
dwa podmioty, którym przyświecają podobne cele 
i które w swoim DNA nastawione są na ciągły rozwój 
doszły do porozumienia, czego efektem jest podpi-
sana właśnie umowa sponsoringu – dodał. Dzięki 
środkom finansowym od firmy klub zakupił się już 
nowe stroje meczowe dla grup młodzieżowych. 
Pozyskane pieniądze przeznaczą jako dofinanso-
wania do turniejów, zakup sprzętu treningowego 
oraz opłaty w kwestiach szeroko pojętego utrzy-
mania boiska i stadionu. Jak wielokrotnie podkre-
ślał prezes - Zależy nam na wieloletniej współpracy, 
która zarówno jednej jak i drugiej strony przyniesie 
multum korzyści – mówił Mariusz Pyszko.

Firma EMKA S.A chętnie włącza się w działania 
promujące sport i ekologię. Pod opieką firmy jest 
również klub Relax Radziwiłłów, a także lokalne 
reprezentacje innych dyscyplin sportowych.

Na kompleksie sportów pla-
żowych w Sulejowie 15 sierp-
nia 2023 roku odbył się tur-
niej, który przyciągnął uwagę 
pasjonatów plażowej. Organi-
zowany cykl „Maraton Plażo-
wy z UKS Fuks Sulejów”, przy-
ciągnął do rywalizacji aż 22 
zespoły z całej Polski gotowe 
stawić czoła wymagającym 
warunkom atmosferycznym.
Wśród tych odważnych drużyn 
na szczególne wyróżnienie za-
służył duet, który okazał się nie 
tylko wyjątkowo zgrany, ale rów-
nież niezwykle zdeterminowany. 
Marcin Kołodziejski z Żyrardowa 
i Kamil Jędrasik z Włoszczowy 
podjęli rywalizację w morder-
czych warunkach, gdzie tempe-
ratura sięgała 35 stopni Celsju-

sza, a niebo nie prezentowało ani 
jednej chmurki. Ich determinacja, 
umiejętności i zdolności sporto-
we pozwoliły im na triumf w trud-
nych warunkach, zdobywając 
tym samym zasłużone pierwsze 
miejsce.
Rywalizacja trwała aż 7 godzin, 
podczas których duet Kołodziej-
ski-Jędrasik pokazał pełen zakres 
swoich umiejętności oraz zdol-
ności adaptacyjnych. Ich skoor-
dynowane ruchy, doskonała ko-
munikacja na boisku i wyjątkowa 
strategia gry pozwoliły im poko-
nać silną konkurencję, zdobywa-
jąc złote medale.
Klasyfikacja końcowa Turnieju 
Top 4
1. Marcin Kołodziejski / Kamil Ję-
drych Żyrardów / Włoszczowa

2. Kacper Turoski / Michał Owcza-
rek Tomaszów Maz.
3. Piotr Stróżek / Michał Kobie-
recki  Łódź
4. Hubert Klat / Adrian Bucki / 
Piotrków Trybunalski / Kielce
Turniej plażowy w Sulejowie, 
będący częścią cyklu „Maraton 
Plażowy z UKS Fuks Sulejów”, 
nie tylko dostarczył emocji dla 
uczestników, ale również po-
twierdził, że sport to nie tylko 
rywalizacja, ale także doskonała 
zabawa oraz okazja do integro-
wania się z innymi pasjonatami 
siatkówki plażowej.
Gratulujemy zwycięzcom i życzy-
my im dalszych sukcesów w przy-
szłych turniejach plażowych oraz 
innych wyzwaniach sportowych!
Tekst: FUKS


